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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

از ۶ تا ۱۰ بهمن ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان انجام می شود؛  

اصفهان میزبان گردهمایی صنایع آب
      در کنار این نمایشگاه، مسابقات ملی مهارت فناوری آب و مکاترونیک با هدف آموزش تخصصی علاقه مندان توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان برگزار و اجرا خواهد شد

 

2

عصر پساترامپیسم 
و اقتصاد

در تحلیل شرایط اقتصادی 
بین المللی بعد از رفتن ترامپ 
و آمدن بایدن، ذکر این نکته 
ضروری است که اصولا اقتصاد 
بین المللی امری قوام یافته و 
مستحکم است و هرچند آیند و 
روند دولت ها ممکن است به طور 
نسبی تغییراتی در آن ایجاد کند 
اما شاکله اقتصاد جهانی هرگز در 
کش وقوس های سیاسی دچار 
تحولات بنیادین نخواهد شد. 
اصولا ترامپ، شخصیتی متعلق به 
عصر صنعتی محسوب می شود. 
به همین دلیل است که بلافاصله 
پس از به دست گرفتن قدرت در 
سال2017 شروع به راه اندازی 
معادن زغال سنگ، احیای صنعت 
نفت، توسعه خودروسازی و 
می کند. این الِمان ها که ذکر شد 
متعلق به عصر صنعتی است، 
در حالی که عصر پساصنعتی 
مبتنی بر صنایع »های تکِ« و 

فناوری های نوین است.
در اقتصاد ایالات متحده 
کشاورزی، 3درصد، صنعت 
8درصد و مابقی سهم اقتصاد به 

فناوری های نوین و  های تک و...

در دیدار شهردار اصفهان با پیشکسوت هنر 
قلمزنی ایران مطرح شد؛

 لزوم ایجاد موزه بزرگ 
اصفهان

شهردار اصفهان با حضور در منزل استاد منصور 
حافظ پرست از اساتید پیشکسوت هنر قلمزنی 

با این هنرمند برجسته دیدار و گفت و گو کرد.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، شهردار اصفهان در دیدار با »منصور 
حافظ پرست« از پیشکسوتان هنر قلمزنی ایران 

در اصفهان، استاد حافظ پرست را ...

محسن جلیلوند |  فصل تجارت
یادداشت

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

سود آور یا پر نوسان و غیر  قانونی؟

سرمایه گذاری بلاتکلیف در بیت کوین 
 با سقوط شاخص بورس و کاهش قیمت ارز در کشور، سرمایه گذاری ها در 

این بازارها نیز کاهش یافته و مردم پول های خود را از بازار بورس، طلا و 
ارز بیرون کشیده اند. البته این تجربه در کشور ما وجود دارد که در یک 

مقطع زمانی مردم بدون مطالعه به بازاری روی آورده و همه سرمایه 
خود را به این بازار سرازیر می کنند و پس از مدتی متضرر می شوند.

همه بازار های مالی در سراسر دنیا، یک دوره صعود و نزول دارند. اما در 
کشور ما مردم تصور می کنند که بازار های مالی نزول ندارند و...

گردشگری

در نشست مشترک کمیسیون های معادن و گردشگری اتاق بازرگانی اصفهان مطرح شد

جندق و انارک ظرفیت ثبت جهانی شدن را دارند
مدیرکل دفتر برنامه 
ریزی، فناوری و 
بودجه سازمان زمین شناسی گفت: 
در حال حاضر ۱۶۱ ژئوپارک در ۴۴ 
کشور دنیا وجود دارد که از این تعداد 
تنها یک مورد در ایران به ثبت رسیده 
که منطقه ای در قشم است؛ بر اساس 
مطالعات اولیه، استان اصفهان ظرفیت 
حداقل دو ژئوپارک جندق و انارک را در 
خود دارد. به گزارش روابط عمومی اتاق 
بازرگانی اصفهان، وبینار »ژئوپارک ها، 
رهیافتی نوین در آمایش سرزمین« 
با حضور رضا جدیدی مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی، فناوری و بودجه سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور 

برگزار شد.

جدیدی در ابتدای این جلسه با بیان این 
که سازمان زمین شناسی سال پرکاری در 
زیرساخت های اصفهان به ویژه در بحث 
فرونشست زمین داشت؛ اظهار کرد: چالش 
تامین مواد اولیه صنایع فولادی نیز موضوع 
دیگری بود که باعث شد در این یکسال با 
مسئولان استان در ارتباط باشیم، بنا بر 
قراردادهای بسته شده با صنایع فولادی 
150 هزار کیلومتر مربع برای شناخت 
ذخایر سنگ آهن در نظر گرفته شده و 
 نتایج قابل توجهی برای استان به همراه 

داشته است.
وی با اشاره به حرکت سازمان زمین شناسی 
به سمت روش های جدید عنوان کرد: در 
نظر داریم روش جدید اکتشافات را به عنوان 
پایلوت در اصفهان اجرایی کنیم که در 
صورت همکاری مسولان استانی در یک بازه 
زمانی بسیار کوتاه تر صورت گرفته و بازدهی 

بالاتری را به همراه دارد. 
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، فناوری و بودجه 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشور در ادامه به موضوع همایش اشاره کرد 
و یادآور شد: ژئوپارک ها، قلمروهای مورد 
هدف و مهمترین مقاصد زمین گردشگری 
هستند و می توانند توسعه گردشگری پایدار 
را به همراه داشته باشند؛ حفظ محیط زیست 
و تنوع زیستی برای آیندگان، تامین نیازهای 
اقتصادی، حفظ واحیای تاریخ و فرهنگ و 

توسعه متوازن منطقه ای از دیگر مزیت هایی 
ژئوپارک هاست.

جدیدی با اشاره به تاریخچه ژئوپارک ها 
گفت: از سال 2000 میلادی و با شکل گیری 
شبکه ژئوپارک های اروپایی توسط چهار 
کشور آلمان، فرانسه، اسپانیا و یونان این 
مبحث در دنیا مطرح شد؛ سال 2004 راه 
اندازه شبکه جهانی با مشارکت 17 ژئوپارک 
اروپایی و 8 ژئوپارک چینی و در ادامه در سال 
2015 از سوی یونسکو به عنوان برنامه بین 
المللی علوم زمین و ژئوپارک ها در جهان 

فراگیر شد.
وی افزود: در حال حاضر 1۶1 ژئوپارک در 44 
کشور دنیا وجود دارد که پیش بینی می شود 
این عدد تا سال 2025 به 500 برسد، از بین 
1۶1 ژئوپارک جهانی تنها یک مورد در ایران 
به ثبت رسیده که منطقه ای در قشم است، 
ژئوپارک های طبس و ارس نیز در سال آتی به 
ثبت خواهند رسید؛ بر اساس مطالعات اولیه، 
استان اصفهان ظرفیت حداقل دو ژئوپارک 

جندق و انارک را در خود دارد.
در این جلسه در خصوص برخی نقاط مغفول 
مانده استان و این که باید جوانب مختلف را 
در توسعه ژئوپارک هادر نظر گرفت، صحبت 
و همچنین بر شکل گیری کارگروهی 
متشکل از دو کمیسیون معادن و گردشگری 
اتاق و سازمان زمین شناسی برای شناسایی 
مناطق مستعد ژئوپارک در استان اصفهان، 

تاکید شد.
حسن قاضی عسگر، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری اصفهان نیز عنوان کرد: 
ایجاد ژئوپارک ها در جذب توریست و توسعه 
گردشگری بسیار مهم و دارای ارزش افزوده 

بالایی است. 
وی همچنین درخصوص آلودگی هوا 
و آلایندگی زیاد محیطی اصفهان متذکر 
شد که تا وقتی شرایط به اینصورت 
ادامه داشته باشد و حجم آلایندگی ها 
 کاهش نیابد جذب توریست نخواهیم

 داشت.
مجتبی کاروان رئیس کمیسیون معادن 
در ادامه جلسه خاطر نشان کرد: با توجه به 
نسل دوم و بروز نقشه برداری های اکتشافی 
و زمین شناسی لازم است طرح اقتصادی 
آلایندگی و ریزگرد های استان توسط 
سازمان زمین شناسی تهیه و بر اساس 
معرفی سرمایه گذار توسط استان هرچه 
سریعتر  انجام شود تا بتوانیم منشا آلودگی 
های زیست محیطی، آب و فاضلاب و هوا را 

رصد و جلوگیری نماییم.
علی کرباسی زاده مشاور عالی رئیس اتاق 
بازرگانی اصفهان در پایان اظهار داشت: برنامه 
ریزی و مکان یابی دقیق ژئوپارک ها منجر به 
گردشگری پایدار خواهد شد. انجام مطالعات 
میدانی کارشناسی و بررسی از افراد کهنسال 
منطقه می تواند کمک شایانی را به پیشبرد 

طرح می کند. 
وی اضافه کرد: ایجاد طرح اقتصادی منطقه 
می تواند از ضرر و زیان های بعدی جلوگیری 
کند مثلا برای یک منطقه پیشنهادی باید 
به صورت بسته کامل زیرساختی شامل 
موارد اقامتی، پذیرایی، رفاهی، حمل و نقل 
و مکمل های جاذبه گردشگری مهیا شود 
تا در مرحله بعدی به عنوان موارد سرمایه 
 گذاری مطرح و جذب سرمایه گذاری صورت 

پذیرد.

اخبار اصفهان
گزارش
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
4,959,0004,553,000قدیم

سکه طرح 
4,850,0004,539,000جدید

2,499,0002,349,000نیم سکه

1,550,0001,440,000ربع سکه

930,000910,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,141,0002,012,200طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18494,500464,400 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24659,300619,300 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

پیش بینی نماینده اسبق ایران در اوپک از تحولات منطقه؛

 قیمت نفت روند افزایشی
 خواهد داشت

نماینده اسبق ایران در اوپک می گوید شهادت سردار سلیمانی و 
یارانش اثرات روانی خود را در بازار انرژی نشان داد و اکنون پاسخ 

ایران تعیین می کند که نوسانات بازار انرژی تا کجا ادامه خواهد 
یافت. او معتقد است بهترین پاسخ اقتصادی به تروریسم دولت 

آمریکا جدا کردن اقتصاد کشور از درآمدهای نفتی است
شهادت سردار قاسم سلیمانی و یارانش حالا زخمی عمیق بر ...

وی ادامه داد: توسعه و احداث 
زیرساخت های ورزشی 
اعتبار و بودجه مشخص و 
اختصاصی دارد، اما در ورزش 
کشور برای تعمیر و نگهداری 
اماکن بودجه مجزایی نیست 
و همین امر سبب فرسودگی 
برخی ورزشگاه ها و مجموعه های ورزشی 

به سبب عدم توجه کافی می شود.
رییس فنی مهندسی اداره کل ورزش 
و جوانان تصریح کرد: در شرایط فعلی 
و با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر 
کشور، بطور قطع پول کافی برای ساخت 
مجموعه های جدید ورزشی وجود ندارد، 
بنابراین باید به بهترین شکل از امکانات 
موجود فعلی نگهداری کرد و این حداقل 

کاری است که می توان انجام داد.
محمودیه نقش بخش خصوصی را در این 
زمینه با اهمیت دانست و گفت: هر چه 
بتوان از قابلیت ها و ظرفیت های فعالان 
اقتصادی بهره برُد می توان به حفظ هر 
چه بهتر امکانات ورزشی امیدوار بود، زیرا 
با وضعیت فعلی باید از سرمایه گذاران در 
ساخت و تعمیر و نگهداری مجموعه ها 

استفاده کرد.
وی به نقش پررنگ خیران ورزشیار در 
اصفهان اشاره و خاطرنشان  کرد: استفاده 
از اقدامات نیکوکارانه خیران، اولین بار 
در کشور از اصفهان آغاز شد و پس از آن 

به عنوان الگویی در سایر استان ها مبدل 
گشت، این افراد تاکنون در اصفهان در ۳۰ 
طرح ورزشی مشارکت داشته اند و افزون بر 

۴۰۰ میلیارد ریال هزینه کرده اند.
رییس فنی مهندسی اداره کل ورزش و 
جوانان اصفهان، گسترش فرهنگ کمک 
به ورزش را مستلزم فعالیت بیشتر رسانه ها 
و بازتاب تاثیرات مثبت و سازنده ورزش در 
افراد و جامعه دانست و تصریح کرد: این 
موضوع می تواند در کشور نهادینه شود و 
بدون شک توسعه همه جانبه ورزش را در 

پی خواهد داشت.
وی با اشاره به اهمیت یاری رسانی به 
ورزش با توجه به افزایش آسیب های 
اجتماعی اضافه کرد: همانطور که ساخت 
و ساز مدارس در آموزش و تعالی فرزندان 
نقش دارد، احداث ورزشگاه و سالن 

ورزشی در کاهش آسیب های اجتماعی 
و سامت روحی و جسمی مردم موثر 

خواهد بود.
اکنون ۵۶۴ مکان ورزشی زیرمجموعه 
ورزش و جوانان در استان وجود دارد 
که بیشترین آنها سالن چند منظوره با 
۲۵۰ و سالن رزمی با ۱۰۵ و کمترین آنها 
پیست اسکیت با یک و مانژ سوارکاری با 

۲ مورد است.
بیش از ۳۱۱ هزار ورزشکار سازمان یافته 
در استان اصفهان فعالیت می کنند و افزون 
بر یکهزار و ۳۵۰ باشگاه ورزشی در این 

خطه وجود دارد.
سرانه ورزشی این استان در سال گذشته 
به ۰.۳۶۵ متر مربع به ازای هر نفر رسید 
که در مقایسه با سال ۹۲، حدود ۱.۱۱ 

برابر رشد داشته است.

سالانه 100 میلیارد ریال برای تعمیر و نگهداری اماکن ورزشی اصفهان نیاز است

دستگاه های اجرایی 
و مسئولان امر با 

برنامه ریزی و نظارت 
دقیق علمی و عملی 

در این زمینه نقش 
خود را به خوبی ایفا 

کنند تا در این شرایط 
بهترین راهبرد را 

اتخاذ کرد

 رییس اداره فنی مهندسی اداره کل ورزش و جوانان اصفهان گفت: سالانه بدون احتساب ورزشگاه نقش جهان، 100 میلیارد ریال اعتبار برای 
تعمیر و نگهداری اماکن ورزشی این استان نیاز است.

حسین محمودیه با بیان این که ردیف بودجه اختصاصی برای این امر پیش بینی نشده است، افزود: این میزان جدای از نگهداری ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان است و برای آن مجموعه هم باید مبلغ قابل توجهی هزینه شود.

ایرنا
گزارش
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در بازدید دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو از وزارت نیرو و سازمان آب و فاضلاب کشورفولاد مبارکه مطرح شد

دستاوردهای فولاد مبارکه در حوزه آب، قابل طرح در جهان
       همچنان که گفته می شود جنگ های آینده بر سر آب خواهد بود. ازاین رو در کشورهایی که با کمبود آب مواجهند این موضوع زنگ خطر است
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 بودجه ای برای
  کوچک تر کردن

 حق کشاورز!

بخش کشاورزی در اقتصاد ایران 
سهمی برابر ۱۵ تا ۱۶ درصد دارد. 
البته کم بودن این سهم آنچنان 
هم غیر معقول نیست زیرا با 
گسترش بخش صنعتی در تمام 
دنیا بخش کشاورزی نقش کم 
رنگ تری را ایفا می کند که این امر 
بی اهمیت بودن بخش کشاورزی 
را نشان نمی دهد بلکه صنعتی 
شدن کشور را می رساند. اما در 
شرایطی که از یک سو صنایع 
تولیدی ما تحریم شده است و از 
سوی دیگر آلاینده های ناشی از 
این صنایع از حد استاندارد عبور 
کرده است  اگر بخش کشاورزی 
مورد توجه قرار گیرد می تواند خا 
موارد مذکور را به خوبی بپوشاند 
و ارز آوری پایداری برای کشور 
داشته باشد. ولي اگر برنامه ریزي 
توسعه اقتصادي به سمت توسعه 
فعالیتهاي بخش خدمات و 
صنعت باشد، این کار منجر به 
کاهش سهم بخش کشاورزي از 

تولید ناخالص داخلي مي شود.
مسلما سرمایه گذاری در بخش 

کشاورزی به ایجاد...

استاندار اصفهان:

جایگاه شهید سلیمانی 
قلوب آزادگان جهان است

 استاندار اصفهان گفت: سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی رزمنده و سرداری بود که در قلوب 

آزادگان جهان جا داشت.
عباس رضایی در گردهمایی گزینش گران 
استان اصفهان افزود: ۶۲ سال از عمر با برکت 
شهید سلیمانی گذشته بود و  بزرگترین هدیه ای 
که می توانست به پاس زحمات بی دریغش از 

خداوند دریافت کند، شهادت بود.
وی اظهار کرد: شهید ابومهدی المهندس با 
جایگاه رفیعی که داشت خود را سرباز شهید 
سلیمانی می دانست و لذا مبنای عقل است که 
در کنار نام شهید سلیمانی حتما یادی از شهید 

ابومهدی شود.
رضایی گفت : تاش های بسیاری...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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گزارش

کارشناس ارشد گردشگری میراث فرهنگی اصفهان تاکید کرد:

حمایت از هنرمندان اصفهانی در زمینه های صنایع دستی و مشاغل خانگی
س  شنا ر کا
ارشدگردشگری میراث 
فرهنگی استان اصفهان با تاکید بر حمایت 
از هنرمندان در زمینه های صنایع دستی و 
مشاغل خانگی در تمام روستاها و شهرها 
گفت: نباید به عناوین میراثی دلخوش باشیم.

کامران هارونی با اشاره به اینکه »گردشگری 
خاق« گونه ای از گردشگری فرهنگی متنوع است، 
اظهار داشت: با تکیه بر آیین ها و سنت های موجود 
در شهرها و روستاهای استان می توان به توسعه 

»گردشگری خاق« کمک کرد.
وی افزود: گردشگر در »گردشگری خاق«، از 
حالت ناظر به مشاهده گر فعال درخواهد آمد و با 
تقویت روحیه مشارکت جویی با میزبان و فضا به 

آگاهی بیشتری دست خواهد یافت.
کارشناس ارشد گردشگری میراث فرهنگی با اشاره 
به یاری رساندن »گردشگری خاق« به جوامع 
بومی و سنتی استان اصفهان گفت: »گردشگری 
خاق« می تواند به عنوان نسل سوم گردشگری 

نقش موثری در توسعه اجتماعی و اقتصادی جوامع 
داشته باشد.

  »گردشگری خلاق« مبتنی بر تجربه و 
تعامل با جامعه مقصد است

وی با بیان اینکه »گردشگری خاق« مبتنی 
بر تجربه و تعامل با جامعه مقصد است، تصریح 
کرد: این نوع گردشگری موجب جلب اعتماد بین 
گردشگر با میزبان می شود. یونسکو اصفهان را 
در زمینه »صنایع دستی« به عنوان شهر خاق 

انتخاب کرده است.
هارونی با اشاره به اینکه اصفهان با دارابودن ظرفیت 
بالا در توسعه گردشگری خاق اظهار داشت: 
نیاز است دستگاه های مرتبط وبخش خصوصی 
در شناسایی جنبه های خاق اعم از ملموس و 
ناملموس در توسعه »گردشگری خاق« اقدام 

کنند. 
 وی با تاکید بر اینکه تنها عضویت در
 شبکه های شهرهای خاق یونسکو امتیاز 
محسوب نمی شود گفت: لازم است که از این 

فرصت نهایت استفاده در جهت رشد صنایع دستی 
و توسعه گردشگری به کار گرفته شود.

  تاکید بر حمایت از هنرمندان در 
زمینه های صنایع دستی و مشاغل خانگی

کارشناس ارشد گردشگری با تاکید بر حمایت از 
هنرمندان در زمینه های صنایع دستی و مشاغل 
خانگی در تمام روستاها و شهرها تصریح کرد: با 
ارائه تسهیات و برگزاری نمایشگاه های دائمی و 
بین المللی می توان حضور هنرمندان را برجسته 
کرد و با برطرف کردن موانع و مشکات آنها انگیزه 

هنرمندان را مضاعف ساخت.
وی با بیان اینکه با نوآوری و خاقیت در بازاریابی 
می توان بازار فروش صنایع دستی را رونق بخشید، 
اظهار داشت: با توسعه تجارت الکترونیک می توان 
صادرات محصولات صنایع دستی را فراهم کرد؛ 
اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان با برگزاری 
تورهای کارگاه گردی در ایام نوروز موجب آشنایی 
گردشگران با صنایع دستی اصفهان را فراهم 

کرده است.

مهر
گزارش
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اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان
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قیمت 1000 تومان

بازار طلا و سکه 98/10/11 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
4,636,0003,994,000قدیم

سکه طرح 
4,620,0004,007,000جدید

2,389,0002,060,000نیم سکه

1,480,0001,247,000ربع سکه

920,000859,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,057,0001,764,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18474,100407,700 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24632,200543,600 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال 2019 چه کسانى هستند؟

کسب و کار در سالی که گذشت 
نظر شما در رابطه با عملکرد کارآفرین ها در سال ۲۰۱۹ چگونه است؟ درواقع 

برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش 
رفتار کرده اند. با این حال پنج نفر برتر سال ۲۰۱۹ در مجموع ۱۱۲ میلیارد 
دلار به ثروت خود افزوده اند که رقمی بی سابقه محسوب می شود. اگرچه 
سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب 

می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست 
امسال حتما شگفت زده خواهید شد. ...

در ملاقات مردمى مدیران ارشد شهرى با شهروندان منطقه سه مطرح شد 

یاری از شهروندان برای نجات میدان امام على 
     مردم باید به مدیریت شهری برای نجات میدان از وضعیت فعلی کمک کنند تا رونق بگیرد

2

مشاغلی که در سال 
2020 بیشتر مورد توجه 

قرار می گیرند

 سال ۲۰۱۹ با همه تنش های 
اقتصادی اش برای اکثر مردم 
جهان گذشت و سال ۲۰۲۰ آغاز 
شد . سالی که قرار است تحولات 
مهمی در آن به وقوع بپیوند من 
جمله توافق چین و آمریکا که 
تاثیر بسیاری بر اقتصاد جهانی 

خواهد گذاشت.
اما در این سال چه مشاغلی بیشتر 
مورد احتیاج است و می توان با 
خیال راحت در آن سرمایه گذاری 
کرد بدون اینکه واهمه شکست 
داشته باشیم. شاید اقتصاد ایران 
سال ها از اقتصاد جهانی عقب 
باشد اما تاریخ چند سال گذشته 
نشان داده  مشاغلی که در ایران 
شکوفا می شوند ، تقریبا با جهان 
برابری میکنند که البته با اندکی 
بومی سازی میتوان به راحتی از 

این مشاغل امرار معاش کرد. 
در سال ۲۰۲۰ برای اولین بار 
جمعیت بالای ۳۰ سال جهان 
بیش از جمعیت کمتر از ۳۰ سال 
می شود و این یعنی پیر شدن 
جمعیت جهان . که البته در ایران 

این پیری...

نمایشگاه تخصصی مبل 
و دکوراسیون خانگی در 
اصفهان گشایش یافت

 هفدهمین نمایشگاه تخصصی مبل و 
دکوراسیون خانگی روز سه شنبه در محل 
نمایشگاه های بین المللی اصفهان واقع در پل 

شهرستان گشایش یافت.
در این نمایشگاه که از ۱۰ دی ماه به مدت چهار 
روز دایر است، ۱۰۹ شرکت داخلی محصولات و 
خدمات خود را در معرض بازدید عمومی قرار 

دادند.
این نمایشگاه میزبان تولیدکنندگانی از 
استان های فارس، خراسان رضوی، مرکزی، 
همدان، خوزستان، تهران، آذربایجان شرقی، 

قزوین، گیان، البرز و اصفهان است.
در این نمایشگاه شرکت های ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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وی تصریح کرد : متاسفانه 
در سال های گذشته تعدادی 
از کارخانه ها و واحدهای 
تولیدی توسط بانک ها 
مصادره و از چرخه تولید 
خارج شدند که پیگیر رفع 
مشکل و بازگرداندن آن ها 
به چرخه تولید هستیم تا با ایجاد اشتغال 
زمینه مهاجرت معکوس را در شهرستان 

فراهم کنیم.
فرماندار اردستان تاکید کرد : بزرگترین 
چالش شهرستان کمبود جمعیت و 
پراکندگی زیاد آن است که خدمات دهی 
به مردم را بامشکل مواجه کرده است 
اما  توزیع اعتبارات و امکانات از سوی 
دولت بر اساس جمعیت صورت می گیرد 
و همین موضوع باعث شده بسیاری از 
خدمات در بخش سامت ، آموزش و 

توزیع منابع را نتوانیم دریافت کنیم.
تاملی اضافه کرد : جمعیت کنونی 
منطقه در ۳۰۰ نقطه پراکنده هستند 
که کمبود امکانات و اشتغال پایدار و 
خشکسالی مهاجرت از روستاها به 
دیگر شهرها را بدنبال داشته از طرفی 
ظرفیت های بالایی در بحث کشاورزی و 
دامپروی، صنعت ، گردشگری و سرمایه 
انسانی توانمند و زیرساخت های لازم 
در شهرستان وجود دارد که می توان 

با برنامه ریزی و حمایت از آن ها ایجاد 
اشتغال و درآمدزایی کرد.

وی از مرکز فنی و حرفه ای شهرستان 
خواست با همکاری دیگر دستگاه های 
مرتبط با اشتغال و استفاده از مهارت 
آموزان در بخش میراث فرهنگی و ۱۵ 
آموزشگاه شهرستان در جهت ایجاد 

اشتغال گام بردارند.
مسئول اجرای طرح های بنیاد برکت در 
اردستان گفت : توسط این بنیاد در سال 
جاری تعداد ۴۰۰ طرح اشتغالزا برای 
شهرستان پیش بینی شد تاکنون ۵۵۲ 
نفر اهلیت سنجی، ۲۳۰ نفر به بانک 
معرفی که  ۴۰ نفر تسهیات دریافت 

کردند.
مصیب بقایی افزود : اکنون بالغ بر 8۰۰ 
نفر متقاضی ایجاد اشتغال اهلیت سنجی 
شدند در مراحل ورود به سامانه هستند و 
پرونده ۲ هزار و ۴۰۰ نفر در روستاها مورد 

رسیدگی قرار گرفته است.
وی تصریح کرد : سیاست بنیاد برکت 
استفاده از ظرفیت سرمایه انسانی ، 
فیزیکی ، مالی و سرمایه های با استفاده 
است و امکانات و محل هایی که بدون 
استفاده یا نیمه کاره رها شدند تحت 
حمایت قرار می گیرند تا با تکمیل آنها 
در جهت رونق کسب و کار بهره برداری 

شوند.
مسئول اجرای طرح های بنیاد برکت 
در اردستان گفت : در سال جاری 
افزون بر ۱۰ میلیارد ریال تسهیات به 
متقاضیان پرداخت شده ۵۰۰ طرح در 
نوبت قرار داشته کارهای بنگاه محور که 
سرانه اشتغال آن ها با معیارهای بنیاد 
همخوانی داشته باشد مورد حمایت قرار 

خواهند گرفت.
بقایی ادامه داد: بنگاه های کوچک که 
با دریافت یک میلیارد ریال تسهیات 
بتوانند زنجیره تولید را تکمیل کنند و 
به طرح های تولیدی مانند ، تولید شیر و 
فرآوردهای لبنی ، گلخانه ، زعفران ، گل 
محمدی و طرح های بوم گردی تا سقف 
۴۰۰ میلیون ریال تسهیات پرداخت 

خواهد شد.
شهرستان ۴۲ هزار نفری اردستان در 
۱۱8 کیلومتری شمال شرقی اصفهان 

واقع است.

فرماندار اردستان: 

نباید دلسردی سرمایه گذاران را فراهم کرد
فرماندار اردستان گفت: نگاه مسئولان این شهرستان حمایت از بنگاه های تولیدی و کارآفرینان است و نباید دلسردی سرمایه گذاران را فراهم کرد.

حمیدرضا تاملی در جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری  این شهرستان در تالار اجتماعات فرمانداری افزود : با اجرای این رویکرد شاهد کاهش 15 درصدی 
تعدیل نیروی کار نسبت به مدت مشابه سال قبل در منطقه بوده ایم.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

گزارش

اهمیت توسعه فیبر نوری در شهر اصفهان

مدیر عامل سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری اصفهان گفت: در 
طول حوادث آبان ماه، در صورتیکه از غیر 
از شبکه داخلی استفاده می شد، خدمات 
رسانی به شهروندان با مشکل جدی 

مواجه می شد.

سید حمیدرضا ابطحی با اشاره به اینکه تجهیزات فعلی بر اساس 
نیازهای موجود شهرداری در حال توسعه است اظهار داشت: با توجه 
به ارتباط ساختمان های شهرداری در نقاط مختلف، در طول حوادث 
آبان ماه، در صورتیکه از غیر از شبکه داخلی استفاده می شد، خدمات 
رسانی به شهروندان با مشکل جدی مواجه می شد و از این رو امید است 
مدیران و متولیان امر در شهر و استان به این مهم توجه بیشتری کنند.

وی افزود: در حال حاضر ۲۰۴ کیلومتر کانال سازی و ۳۴۰ کیلومتر 
کابل کشی فیبر نوری در سطح شهر و مسیرهای مورد نیاز شهرداری 
انجام شده است که این شبکه نیز بر اساس نیازها و ارائه خدمات 

شهرداری به شهروندان ایجاد و توسعه یافته است.
مدیر عامل سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان 
بابیان اینکه در طی یکسال گذشته اقدامات مجدانه ای جهت استفاده 

از توان سرمایه گذاران خارج از مجموعه شهرداری در خصوص توسعه 
شبکه فیبر نوری انجام شده تصریح کرد در این مدت فراخوان رسمی 
و عمومی نیز به منظور شناسایی سرمایه گذاران مجرب و عاقه مند به 
این حوزه برگزار شده است. با توجه به شرایط و ضوابط موجود و الزامات 
قانونی و امنیتی، این موضوع با احتیاط بیشتری در حال پیگیری است و 

امیدواریم در ابتدای سال آینده به نتیجه نهایی برسیم.
وی افزود: با توجه به توسعه کاربری های فناوری اطاعات و ارتباطات 
در جهان و کشور ما، به نظر می رسد استفاده از این ابزار نوین ارتباطی 
نقش بسزایی در کاهش هزینه های جاری شهرداری به ویژه در حوزه 
ارتباطات و نظارت داشته و در صورتیکه به شکل مناسب و برنامه ریزی 
شده مورد استفاده قرار گیرد، امکان توسعه آن در تمامی حوزه ها 

فراهم خواهد بود.

مهر
گزارش

ISFAHAN
N E W S

سیاست بنیاد برکت 
استفاده از ظرفیت سرمایه 

انسانی ، فیزیکی ، مالی و 
سرمایه های بلا استفاده 

محسن علیخانى -  شهردار کوهپایهاست

روابط عمومى اداره کل غله و خدمات بازرگانى استان اصفهان

شناسه: 718880

 شناسه: 718805

آگهى فراخوان عمومى

فراخوان دعوت به همکاری

شهرداری کوهپایه در نظر دارد جهت راه اندازی و بهره برداری از مجتمع تجاری خدمات رفاهی ورودی شهر کوهپایه و همچنین بوم گردی محل خانه شیخ جواهری 
واقع در شهر کوهپایه را از طریق شیوه نامه امور سرمایه گذاری و مشارکت با بخش خصوصی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان مشارکت سرمایه گذاری با این 
شهرداری دعوت به عمل می آید درخواست خود را جهت بررسی توان مالی و فنی تا تاریخ 1398/10/24 به شهرداری کوهپایه مراجعه و تحویل نمایند. لازم به 
ذکر است حداقل مبلغ مشارکت جهت هر یک از موارد فوق الذکر حدود 30/000/000/000 (سی میلیارد) ریال می باشد که پس از انجام مراحل قانونی و بررسی ها و 

برآوردهای فنی امکان افزایش یا کاهش آن نیز می باشد. 

اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان در نظر دارد در طول فصل خرید تضمینی گندم و دانه های روغنی 
در سال 1399 از خدمات کارکنان دولتی پس از ارائه آموزش های لازم به عنوان عامل تشخیص و یا عامل ذیحساب 

(عامل ذیحساب صرفا از پرسنل رسمی دولت) در مراکز خرید استفاده نماید.
لذا از کلیه افراد واجد شرایط در سازمان ها و ادارات دولتی درخواست می شود تقاضای همکاری خود به صورت 
مامور به همراه گواهی اشتغال به کار و موافقت کتبی دستگاه اجرایی حداکثر تا ده روز پس از تاریخ انتشار آگهی به 
آدرس: اصفهان، خیابان آزادگان، دبیرخانه اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان ارسال و در صورت نیاز 
به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 36695159 یا 09133180468 با آقای کرمی و یا شماره 36686670 داخلی 
143 با آقای سرانی تماس حاصل فرمایند. ضمنا حق الزحمه افراد در قالب ضوابط مربوط به فوق العاده ماموریت 

کارکنان دولت پرداخت خواهد شد. 

نوبت اول

بازار کار در اخبار اصفهان
برای چاپ آگهی های استخدامی 
و جویای کار خود می توانید با شماره  

32274500 تماس حاصل فرمایید  

صفحه 3

 چگونه است؟ درواقع  چگونه است؟ درواقع  چگونه است؟ درواقع 
برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش 

 میلیارد  میلیارد  میلیارد 
دلار به ثروت خود افزوده اند که رقمی بی سابقه محسوب می شود. اگرچه دلار به ثروت خود افزوده اند که رقمی بی سابقه محسوب می شود. اگرچه 
سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب 

می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست 

برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال 

کسب و کار در سالی که گذشت کسب و کار در سالی که گذشت کسب و کار در سالی که گذشت کسب و کار در سالی که گذشت کسب و کار در سالی که گذشت 
نظر شما در رابطه با عملکرد کارآفرین ها در سال نظر شما در رابطه با عملکرد کارآفرین ها در سال نظر شما در رابطه با عملکرد کارآفرین ها در سال 

برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش 
رفتار کرده اند. با این حال پنج نفر برتر سال رفتار کرده اند. با این حال پنج نفر برتر سال 

سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب 
می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست 

امسال حتما شگفت زده خواهید شد. ...امسال حتما شگفت زده خواهید شد. ...امسال حتما شگفت زده خواهید شد. ...
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شرکت عمران شهر جدید بهارستان در نظر دارد اجرای پروژه  عمرانی به شرح زیر را در بهارستان از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرکت های دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری واگذار نماید، لذا 
با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی  امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه 

را محقق سازند. 
تاریخ انتشار آگهى در سامانه مورخ 1398/10/15 مى باشد. 

* مناقصه گران در صورت نیاز به  اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها به آدرس: بهارستان، بلوار امیر کبیر 
مراجعه و یا با شماره تلفن 36861090 داخلی 232 تماس حاصل نمایند. 

** لازم به ذکر است که کارفرما می تواند هزینه اجرای پروژه  را به صورت تهاتر با اراضی یا مستحدثات تجاری یا مسکونی و 
یا نقدی اقدام نماید.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934   
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

موضوع مناقصهشماره مناقصهردیف
گواهینامه 
صلاحیت 
پیمانکاری

مبلغ برآورد اولیه 
(ریال)

سپرده شرکت 
در مناقصه 

(ریال)

مهلت 
دریافت اسناد 

مناقصه

مهلت ارائه 
پیشنهاد

زمان 
بازگشایی 

پاکت ارزیابی 

مدت 
پیمان

1 2098001352000028

عملیات اجرایی حفظ و 
نگهداری و توسعه فضای 

سبز شهر جدید بهارستان 
(شامل تهیه نهال و گل و 

گیاه ، نگهداری و آبیاری و 
تکمیل شبکه آبیاری) 

حداقل رتبه 5 
رشته 

کشاورزی
52,435,992,0002,622,000,000

تا ساعت 19 
روز شنبه 

1398/10/21

تا ساعت 19 
روز سه شنبه 
1398/11/01

 ساعت 10 روز 
چهارشنبه 
1398/11/02

12 ماه 

آگهى مناقصه عمومى یک مرحله ای

شرکت عمران شهر جدید بهارستان

نوبت اول

شناسه: 721651

شرکت عمران شهر جدید بهارستان
تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرکت های دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری واگذار نماید، لذا 

صفر تا صد خبرنگاری در رویداد

دستیابی به ریز 
برنامه های رویداد 
و اطمینان از به روز 

بودن آنها کار دیگری 
است که باید قبل 

از رویداد انجام 
داد.آماده سازی، 

هماهنگی و 
برنامه ریزی برای 
گزارش موثر نیز 
بسیار مهم است

تهیه کننده و گزارشگر سابق شبکه پرس تی وی در وبیناری صفر تا صد خبرنگاری در رویداد را تشریح کرد. پوشش رویدادهای گوناگون بخش بزرگی از 
کار خبرنگاران، عکاسان خبری و به طور کلی آنهایی که با دنیای خبر و اطلاع سانی سروکار دارند را تشکیل می دهد. 

لزوم رعایت اصول حرفه ای 
در پوشش این رویدادها، 
فرهنگسرای تخصصی رسانه 
وابسته به سازمان فرهنگی 
اجتماعی وزشی شهرداری 
اصفهان را بر آن داشت تا با 
همکاری اداره  ارتباطات رسانه ای 
شهرداری وبینار »خبرنگاری در رویداد« را 

برگزار کند.
شهریار عظیمی کارشناس و پژوهشگر رسانه 
و تهیه کننده و گزارشگر سابق شبکه پرس 
تی وی در این وبینار، پوشش یک رویداد را به سه 
بخش قبل از رویداد، حین رویداد و بعد از رویداد 
تقسیم کرد و اظهار داشت: کسب اطلاعات و 
تماس با میزبان قبل از یک رویداد بین المللی 
بسیار مهم است که به منظور اعتمادسازی انجام 
می شود. اگر این رویداد در جایی به جز شهر 
محل زندگی شما برگزار می شود همواره ممکن 
است از سوی نهادهای ذی ربط آن شهر یا استان 
و میزبان آن رویداد نسبت به خبرنگاران گارد 

وجود داشته باشد چون شما را نمی شناسند.
وی کسب اطلاعات کلی و مطالعه رویداد را 
گام بعدی دانست و افزود: این مرحله شامل 
تحقیقات شخصی از رویدادهای پیشین و مشابه 
می شود، برای مثال به راحتی می توان پیش از 
برگزاری جشنواره بین المللی فیلم های کودکان 
و نوجوانان اصفهان درباره دوره های گذشته 
اطلاعات کسب کرده و اخبار آن را مطالعه و با 
مسئولان پیشین و فعلی آن ارتباط برقرار کرد.

این کارشناس و پژوهشگر رسانه ادامه داد: 
در رویدادهای بین المللی  هدف زیرپوستی 
و جدی تری هم وجود دارد که تنها با تعامل 
عمیق و جدی با میزبان قبل و حین رویداد به 
دست می آید. ممکن است یک رویداد ورزشی، 
فرهنگی و اقتصادی با هدفی به جز آنچه در 

ظاهر به نظر می رسد برگزار شده باشد.

عظیمی با اشاره به لزوم استخراج لیست و 
مشخصات شرکت کنندگان در یک رویداد 
گفت: این هدف با طلب کردن لیست از میزبان 
به دست می آید و سپس باید به جستجو و 
تحقیق درباره شرکت کنندگان به خصوص 
مهمانان ویژه بپردازید، البته با رعایت حریم 
شخصی آنها. این امر به شما کمک می کند 
بدانید در طول رویداد باید با چه کسانی 

مصاحبه کنید و چه سوالاتی بپرسید.
وی شناسایی دغدغه های میزبان را مهم دانست 
و تصریح کرد: این امر با صحبت و تعامل و ارائه 
پیشنهادات خلاقانه و سازنده و در عین حال 
ساختارشکنانه به میزبان به دست می آید اما 
نباید تلاش کنید شکل و شمایل رویداد را 
تغییر دهید و به میزبان اظهارفضل کنید. در این 
تعامل به بایدها و نبایدهای ارتباط با مهمانان 

ویژه به خصوص مهمانان خارجی پی می برید.
گزارشگر سابق شبکه پرس تی وی اضافه کرد: 
دستیابی به ریز برنامه های رویداد و اطمینان 
از به روز بودن آنها کار دیگری است که باید قبل 
از رویداد انجام داد.آماده سازی، هماهنگی و 
برنامه ریزی برای گزارش موثر نیز بسیار مهم 
است. باید برای هر روز و هر ساعت حضور در 
رویداد برنامه ریزی کرده و اعضای تیم، همکاران 
خود را توجیه کنند. باید برای هر تغییری آماده 
باشند و کارهای دیگر و متفرقه خود را به تعویق 
بیندازند. همچنین یک نماینده در دسترس از 
طرف میزبان به عنوان هماهنگ کننده اصلی 

همواره باید همراه تیم باشد.
عظیمی بیان کرد: در صورت عدم تسلط کامل به 
زبان مهمانان، انتخاب مترجم مسلط و حرفه ای 
بسیار مهم است. البته پیشنهاد من تقویت زبان 
است چون هیچ کس نمی تواند به اندازه خود 

شخص با مهمان ارتباط موثر برقرار کند.
وی در ادامه به تشریح اقدامات حین رویداد 
پرداخت و گفت: داشتن بیزینس کارت به 

زبان انگلیسی، پوشش مناسب با نوع و شکل 
رویداد و رعایت حریم شخصی مهمانان بسیار 
مهم است. باید از مصاحبه بدون هماهنگی و 
تصویربرداری و عکاسی بدون اجازه پرهیز کرد 
و به زمان استراحت و تفریح مهمانان احترام 
گذاشت. شخصی که پوشش مناسب و رسمی 
ندارد حتی نباید در تیم شما در یک رویداد مهم 
حضور داشته باشد. برعکس، حضور با پوشش 
بسیار رسمی در رویدادی غیررسمی و مثلًا 

ورزشی هم درست  نیست.
این کارشناس و پژوهشگر رسانه افزود: در 
حین یک رویداد با حضور مهمانان خارجی 
شما سفیر معرفی جاذبه های ایران نیستید 
و تنها در صورت سوال آنها می توانید در 
این خصوص نظر دهید، آن هم با تحقیق  و 
پرس وجو. همچنین شیفته و ذو ب شده خارج 
هم نیستید چون نه از مهمانان خارجی برترید 
و نه پست تر. تذکر و توضیح به اعضای تیم خود 
درباره خط قرمز ها در عکاسی و تصویربرداری 
 از مهمانان و انعکاس صحبت ها نیز بسیار

 مهم است.
وی ادامه داد: باید در رویداد حضور به موقع و 
کامل داشته باشید که شامل افتتاحیه، بدنه 
رویداد و اتفاقات، برنامه های حاشیه ای مانند تور 
بازدید یا ضیافت های شام و اختتامیه می شود. 
در اختتامیه و پس از اینکه تمام اخبار را ارسال 
کردید می توانید به تبادل اطلاعات تماس با 

مهمانان بپردازید. 
عظیمی  بیان کرد: پس از رویداد و برای حفاظت 
از رابطه ها با مهمان و میزبان، ارسال فیلم ها، 
عکس ها و لینک گزارش های وعده داده شده 
را فراموش نکنید، چون اگر به وعده خود عمل 
نکنید تمام خبرنگاران را در چشم آنها بدقول 
جلوه می دهید. بسته به نوع رابطه ساخته شده در 
رویداد می توانید از طریق شبکه های اجتماعی با 

مهمانان ارتباط برقرار کنید. 

اخبار اصفهان
گزارش
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
10,506,0009,901,000قدیم

سکه طرح 
10,246,0009,936,000جدید

5,720,0005,370,000نیم سکه

3,658,0003,358,000ربع سکه

2,256,0002,006,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,487,0003,987,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,035,200920,500 عیار

طلای آب شده 
4,485,0003,985,000نقدی

یک گرم طلای 
241,380,3001,227,300 عیار
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قدرت اله نوروزی تصریح کرد: دلیل پیوستن اصفهان 
به شبکه شهرهای خلاق یونسکو و مطرح بودن این شهر در زمینه 
صنایع دستی در جهان به دلیل حضور افتخارآفرین هنرمندانی 
همچون استاد حافظ پرست است که با رنج و تلاش جایگاه این شهر 
را ارتقا داده اند.   وی با بیان اینکه واقف هستیم اگر یکی از صفات 
اصفهان »شهر هنرمندان« است، به واسطه وجود و هنر سرمایه 
هایی از این دست است، افزود: از همین روی اداره کل ارتباطات و 
امور بین الملل شهرداری در اقدامی ارزشمند روزهای چهارشنبه 
هر هفته زمینه دیدار شهردار با هنرمندان از طریق فضای مجازی یا 
حضوری را فراهم کرده تا از نزدیک دیدار و گفتگو و بازدیدی از آثار 

فاخر آنها داشته باشیم.  
شهردار اصفهان از فعالیت جشنواره صنایع دستی اصفهان به صورت 
رسمی از هفته آینده خبر داد و گفت: در این جشنواره از خالقان آثار 

هنری و هنر فاخر هنرمندان تجلیل و تقدیر می شود. 
وی با بیان اینکه جایگاه واقعی آثار فاخر هنرمندان باید حفظ شود، 
گفت: دستاوردهای هنری می تواند نقش خود را در اقتصاد کشور به 

خوبی ایفا کند و در زندگی مردم بسیار اثربخش باشد.

نوروزی با آرزوی عمر طولانی برای استاد حافظ پرست، تاکید کرد: 
لازم است چنین اساتیدی  اندوخته های خود را در راه معرفی صنایع 
دستی شهر برای جهان به کار گیرند و این مسیر تداوم یابد. امیدوارم 
شرایط کشور به گونه ای شود که دستاورد هنرمندان در رشته های 
مختلف صنایع دستی صادر شود و فضایی برای آشنایی هر چه بیشتر 
گردشگران با آثار فاخر هنری فراهم آید تا این هنر به »اقتصاد هنر« و 

»کار ماندگار« تبدیل شود.

   پیشنهاد نامگذاری یکی از بوستان های اصفهان به نام 
»دست ها و نقش ها«

استاد منصور حافظ پرست نیز در دیدار با شهردار اصفهان اظهار کرد: 
75 سال پیش در محله شیش خیابان مسجدسید ابتدای خیابان زاهد 
اصفهان در خانواده ای هنرمند به دنیا آمدم و از شش سالگی مرحوم 
پدرم »استاد رجبعلی حافظ پرست« من را به کارگاه خود در سرای 

تحدید ) برج جهان نمای فعلی( برد.
وی با بیان اینکه به طور خانوادگی در هنر قلم زنی فعالیت داشتیم، 
ادامه داد: وقتی دوران ابتدایی را در دبستان ایران محله درب کوشک 

تمام کردم به خواسته پدرم به کارگاهش رفتم و تمام وقت به قلمزنی 
مشغول شدم . پس از چندین سال فعالیت در زمینه هنر قلمزنی، 
به مرور در این حرفه صاحب احترام و جایگاه شدم و به عنوان عضو 

هیئت رئیسه اتحادیه صنایع دستی استان منصوب شدم. 
پیشکسوت هنر قلمزنی اصفهان تصریح کرد: تعداد زیادی از 
هنرمندان ایران از جمله فولادگرها، کوفی گرها، زرکش ها و 
طلاکوب ها از محله شیش هستند، حتی اساتید ادبیات معاصر 

اصفهان از این محله بوده اند.

   دغدغه راه اندازی موزه بزرگ اصفهان
استاد حافظ پرست دغدغه اصلی خود را راه اندازی موزه بزرگ اصفهان 
عنوان کرد و گفت: در جلسات متعدد استانداری یا شهرداری این 
موضوع را مطرح کردم، اما متاسفانه علیرغم اینکه کارخانه ریسباف 
خریداری و قول تبدیل آن به موزه داده شد، این خواسته هنرمندان 
تاکنون محقق نشده است. وی اصفهان را یک شهر-موزه همیشه 
زنده خواند و تاکید کرد: با این وجود جای خالی موزه هنرهای صنایع 

دستی در آن خالی است که امیدواریم محقق شود.

در دیدار شهردار اصفهان با پیشکسوت هنر قلمزنی ایران مطرح شد؛
 لزوم ایجاد موزه بزرگ اصفهان

شهردار اصفهان با حضور در منزل استاد منصور حافظ پرست از اساتید پیشکسوت هنر قلمزنی با این هنرمند برجسته دیدار و گفت و گو کرد.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، شهردار اصفهان در دیدار با »منصور حافظ پرست« از پیشکسوتان هنر قلمزنی ایران در 
اصفهان، استاد حافظ پرست را سرمایه شهر اصفهان ذکر کرد و اظهار کرد: اگر امروز اصفهان عضو شهرهای خلاق جهان در حوزه صنایع دستی 

است، بی شک این افتخار حاصل هنر و دسترنج هنرمندانی مانند استاد حافظ پرست است که به دسترنج خود، هنر این شهر را به کشور و جهان معرفی کرده است. 

اخبار اصفهان
خبر

ادامه از صفحه یک
...  خدمات است. یعنی درآمدهای 
آمازون، اپل و شرکت هایی از این دست 
بسیار بیشتر از درآمد شرکت هایی 
چون جنرال موتورز و... است. وقتی 
ترامپ بازگشت به عصر صنعتی را 
آغاز کرد و به شاخص های اصلی 
فناوری های نوین دهن کجی کرد 
و آنها را بی اهمیت قلمداد کرد، 
همین شرکت ها علیه این رویکرد 
به پا خاستند و ترامپ را علی رغم 
تمام طرفدارانی که داشت از صحنه 
خارج کردند.تفکر ترامپ مربوط 
به عصر صنعتی بود و حاضر نبود 
تحولات جهان پساصنعتی را 
درک و فضای لازم برای رشد این 
شرکت ها را فراهم کند. اساسا برخی 
از تحلیلگران معتقدند یکی از دلایل 
اصلی زمین خوردن ترامپ، همین 
شرکت های فراصنعتی بودند که 
ترامپ آنها را محدود کرده بود. یعنی 
ترامپ میزان مالیات شرکت هایی 
چون جنرال موتورز و... را کم کرد و بار 
مالیات شرکت های فناوری را افزایش 
داد، ضمن اینکه این مالیات دریافت 
شده هم در جامعه امریکایی توزیع 
نشد. اپل بیشترین بازار فروش خود 
را در چین دارد. زمانی که ترامپ به 
چین چنگ و دندان نشان می دهد 
و تنازعات تجاری با این کشور را 
افزایش می دهد، طبیعی است که 
بخشی از ظرفیت های شرکتی مثل 
اپل دچار تکانه می شود و اثر این نوع 
رفتارها به هر حال در انتخابات نمایان 
می شود. حال پرسشی که ممکن 
است در اذهان عمومی شکل بگیرد، 
این است که بعد از حضور بایدن چه 
تغییر و تحولاتی قرار است در صحنه 
اقتصاد جهانی ایجاد شود؟ بایدن 
تلاش خواهد کرد محور اقتصاد امریکا 
را به عصر فراصنعتی بازگرداند. بعد 
از حضور ترامپ، تاریخ امریکا دچار 
تکانه های پی درپی شد. کارتل هایی 
که تلاش کردند تا ترامپ قدرت را 
در دست بگیرد به دنبال این بودند 
تا چین را در عرصه مناسبات اقتصاد 
بین المللی محدود کنند، اما ظهور 
کرونا که برخی امریکایی ها آن را 
ویروس چینی خطاب می کردند، 
معادله را کاملا تغییر داد. اگر بخواهیم 
منصفانه درباره عملکرد اقتصادی 
ترامپ قضاوتی داشته باشیم، باید به 
این واقعیت اشاره کنیم که ترامپ 
بد عمل نکرد. مساله بیکاری در 
ایالات متحده به اندازه ای مهار شد 
که امریکایی ها دیگر به دنبال شغل 
نبودند، بلکه به دنبال شغل بهتر بودند. 
ولی کرونا به یک باره معادله را تغییر 
داد و ترامپ را سرنگون کرد. ضمن 
اینکه نباید فراموش کرد، ترامپ هم 

75 میلیون رای دارد. 
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احداث شهرک رمز ارز فریدن به کجا رسید؟
فرماندار فریدن درباره مجوز های احداث شهرک رمز ارز توضیح داد. سید تقی معین الدینی فرماندار فریدن 
گفت: احداث شهرک رمزارز به دلیل اینکه برای اولین بار در کشور اتفاق می افتد، رویداد جدیدی است که 
اقدامات اداری آن کمی زمانبر است اما در حال حاضر انجام این مراحل به بهترین نحو در حال انجام بوده و نود 
درصد از مجوزات اخذ شده است. او ادامه داد: در رابطه با بحث های زیست محیطی، توافق با سازمان محیط 

زیست انجام شده و بحث تامین برق هم طی تفاهم نامه با شرکت برق به نتیجه رسیده است.
فرماندار فریدن افزود: در زمینه اخذ مجوز از سازمان صنعت معدن و تجارت تقریبا حدود نود درصد کار ها انجام 

شده، در حوزه اخذ زمین، با شرکت شهرک های صنعتی جلساتی داشتیم که محل مورد نظر برای تخصیص زمین 
انجام شود و اگر تحویل زمین از ناحیه شرکت شهرک های صنعتی صورت گیرد، فاز اجرایی و عمرانی آغاز می شود.

معین الدینی تاکید کرد: امیدواریم تا دوماه آینده با اخذ بقیه مجوزات و تکمیل مراحل اداری، وارد مرحله اجرایی و عمرانی شویم.
او بیان کرد: در دنیا فقط چند کشور در حوزه استخراج رمز ارز فعالیت می کنند و با احداث شهرک صنعتی فریدن، ما اولین کشور در غرب آسیا 
هستیم که این اقدام را انجام می دهیم. فرماندار فریدن گفت: برای شروع کار، دستگاه های ماینر را تهیه کردیم، اما در فاز بعدی قصد داریم بجای 

واردات ماینر این دستگاه را تولید و بومی سازی کنیم.

انجمن صنفی زبان گویای همکاران مخابراتی است
مدیر مخابرات منطقه اصفهان در جلسه منتخبین انجمن صنفی کارکنان این مجموعه با اعلام این مطلب 
گفت: بحمدلله در سال جاری با تشکیل انجمن صنفی کارکنان مخابرات منطقه اصفهان زمینه لازم برای 
مشارکت همکاران عزیز در تعیین چشم اندازهای آتی مخابرات فراهم شده که اتفاق بسیار میمون و مبارکی 
است. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان،اسماعیل قربانی در این جلسه که با حضور منتخبین 

انجمن صنفی مخابرات منطقه اصفهان در  ستاد این مجموعه برگزار شد؛ضمن ابراز خرسندی از نشست 
صمیمی با اعضای این انجمن،احساس مسئولیت نسبت به دغدغه های همکاران را از مهم ترین مولفه های 

اعضای این انجمن دانست و اظهار کرد : از مجموعه حاضر انتظار می رود با تعهد،همدلی و همکاری هر چه بیشتر 
،زمینه را برای تحقق سیاست های آتی مخابرات در زمینه پیشرفت و تعالی سازمان و نیروی انسانی شاغل فراهم آورند و به 

عنوان زبان گویای همکاران منعکس کننده نظرات،دغدغه ها و راهکارهای همکاران به مجموعه مدیریت باشند.
گفتنی است در این جلسه اعضای انجمن صنفی مخابرات منطقه اصفهان نیز به ارائه مباحث و نقطه نظرات خود در باب مسائل جاری این 
مجموعه پرداختند. لازم به ذکر است انتخابات انجمن صنفی مخابرات منطقه اصفهان روز سه شنبه ۲۰ آبان سال جاری با مشارکت همکاران 
رسمی،قراردادی و کارگزاران قرارداد مستقیم منطقه برگزار و طی آن ۹ نفر به عنوان هیئت مدیره و یک نفر به عنوان بازرس انجمن انتخاب شدند.

محسن جلیلوند |  فصل تجارت
یادداشت
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نوزدهمین نمایشگاه 
تجهیزات و تاسیسات 
سرمایشی و گرمایشی 

و نهمین نمایشگاه 
صنعت آب و تاسیسات 
آب و فاضلاب اصفهان 

با رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی 
و به صورت تخصصی و 

ویژه متخصصان برگزار 
می شود

حضور بالغ بر 7۰ 
شرکت از هشت استان 
اصفهان، تهران، البرز، 
زنجان، فارس، خراسان 
رضوی، قم و چهارمحال 
و بختیاری در این دو 
رویداد صنعتی قطعی 

شده است.
شرکت های فعال در زمینه محصولات 
همچون  تخصصی  و خدمات 
تجهیزات سردخانه ای و برودتی، انواع 
سیستم های تاسیساتی، تجهیزات و 
سیستم های سرمایشی و تهویه مطبوع، 
تجهیزات و سیستم های گرمایشی 
و لوله و اتصالات چدنی، فلزی و 
پلی اتیلن و دوجداره، سیستم های 
تصفیه آب و فاضلاب، آب شیرین کن 
و مواد شیمیایی مرتبط، انواع شیرآلات 
صنعتی، پمپ های صنعتی و اتصالات 
مرتبط،  فیلترهای صنعتی، مخازن و... 
در این نمایشگاه حضور خواهند داشت 
و محصولات، خدمات و دستاوردهای 

خود را برای متخصصان به نمایش 
می گذارند.

یکی از اهداف برگزاری این نمایشگاه، 
گرد هم آوردن فعالان صنایع 
تاسیسات و تجهیزات سرمایشی و 
گرمایشی و همچنین صنعت آب و 
فاضلاب اعم از تولیدکنندگان، 
و  خریداران  توزیع کنندگان، 
مصرف کنندگان در یک زمان و یک 
مکان و توجه به ظرفیت های تولید 
داخل است. همچنین ایجاد بستری 
مناسب برای تبادل تجربیات میان 
مشارکت کنندگان و بازدیدکنندگان، 
آشنایی سرمایه گذاران با ظرفیت های 

موجود برای حضور در فعالیت های 
اقتصادی کشور، ایفای نقش به 
عنوان یک ابزار بازاریابی در خدمت 
صنعت تاسیسات و آب و ایجاد فرصت 
سرمایه گذاری مشترک میان فعالان 
این صنعت قدرتمند از جمله دیگر 
اهدافی به شمار می رود که نمایشگاه 
تاسیسات و آب اصفهان بر اساس آن 

پایه گذاری و برگزار خواهد شد.
در کنار این نمایشگاه، مسابقات ملی 
مهارت فناوری آب و مکاترونیک با 
هدف آموزش تخصصی علاقه مندان 
توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
استان اصفهان برگزار و اجرا خواهد شد.

نوزدهمین نمایشگاه تجهیزات 
و تاسیسات سرمایشی و گرمایشی 
و نهمین نمایشگاه صنعت آب و 
تاسیسات آب و فاضلاب اصفهان با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و 
به صورت تخصصی و ویژه متخصصان 
برگزار می شود و کارشناسان، فعالان 
و متخصصان حوزه های مرتبط با آن 
می توانند از ساعت ۱۰ تا ۱۸ روزهای 
ششم تا دهم بهمن به محل دائمی 
برگزاری نمایشگاه های بین المللی 
اصفهان واقع در کمربندی شرق، 
روبروی منطقه روشن دشت مراجعه 

کنند.

از ۶ تا ۱۰ بهمن ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان انجام می شود؛  

اصفهان میزبان گردهمایی صنایع آب
نوزدهمین نمایشگاه تجهیزات و تاسیسات سرمایشی و 
گرمایشی و نهمین نمایشگاه صنعت آب و تاسیسات آب و 
فاضلاب اصفهان طی روزهای ششم تا دهم بهمن ماه امسال 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان برپا 

می شود.

      در کنار این نمایشگاه، مسابقات ملی مهارت فناوری آب و مکاترونیک با هدف آموزش تخصصی علاقه مندان توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان برگزار 
و اجرا خواهد شد

اخبار اصفهان
گزارش
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شرایط واگذاری بیش از 1100 فقره انشعاب 
فاضلاب در هرند اصفهان مهیا شد

در حال حاضر 80 درصد شبکه فاضلاب شهر هرند اجرا شده و تنها 8 
کیلومتر دیگر باقی مانده تا اجرای شبکه فاضلاب این شهر تکمیل گردد 
و طی دو سال اخیر بیش از 120 حوضچه فاضلاب در شهر هرند بازسازی، 

هم سطح و مرئی سازی شده است.

مدیر آبفا منطقه جلگه گفت: با احداث تصفیه خانه فاضلاب ، ایستگاه پمپاژ و 
اجرای بیش از ۲4 کیلومتر شبکه فاضلاب در شهر هرند، هم اکنون متقاضیان می 
توانند با درخواست نصب انشعاب تحت پوشش دفع، انتقال و تصفیه بهداشتی 

فاضلاب قرار گیرند.
محمدعلی عباسی با بیان اینکه اجرای شبکه فاضلاب از ۱4 سال پیش در دستور 
کار قرار گرفت تصریح کرد: در طی دو سال اخیر با اصلاح و بازسازی بیش از 4۲ 
نقطه از شبکه فاضلاب در این شهر، بستر بهره مندی مردم از خدمات شبکه 
فاضلاب فراهم شد. وی اجرای شبکه فاضلاب را در هرند بسیار ضروری برشمرد و 
تصریح کرد: به دلیل بافت زمین سطح آبهای زیر زمینی در این شهر بسیار بالاست 

بطوریکه در شهرک مهدیه، در عمق یک الی دو متری به آب می رسیم.
مدیر آبفا جلگه دفع بهداشتی فاضلاب را یکی از مطالبات مردم دانست و اظهار 
داشت: برخی از نقاط در شهرهرند به گونه ای است که باید هفته ای یکبار به 
دلیل جنس خاک چاه فاضلاب را تخلیه کنند، که این امر هزینه قابل توجهی را به 
ساکنان این مناطق تحمیل می کند. عباسی به نقل از برخی از شهروندان گفت: 
در صورتیکه چاه در موعد مقرر تخلیه نشود درکوچه و خیابان سرازیر می شود که 
نه تنها باعث آسیب رساندن به ساختمانها و منازل مسکونی می شود بلکه آلودگی 

زیست محیطی ایجاد کرده و بیماریهای بسیاری نیز به دنبال دارد.
وی با اشاره به اجرای ۲4 کیلومتر شبکه فاضلاب در شهر هرند خاطر نشان ساخت: 
در حال حاضر ۸۰ درصد شبکه فاضلاب شهر هرند اجرا شده و تنها ۸ کیلومتر دیگر 
باقی مانده تا اجرای شبکه فاضلاب این شهر تکمیل گردد و طی دو سال اخیر 
بیش از ۱۲۰ حوضچه فاضلاب در شهر هرند بازسازی، هم سطح و مرئی سازی 
شده است. عباسی با اشاره به استقبال مردم شهر هرند از نصب انشعاب فاضلاب 
تصریح کرد: در حال حاضر امکان فنی واگذاری هزار و ۱۰۰ فقره انشعاب فاضلاب 
به متقاضیان وجود دارد این در حالیست که زمینه های واگذاری انشعاب فاضلاب 

به متقاضیان به صورت اقساطی نیز فراهم شده است.
مدیر آبفا جلگه تصریح کرد: فرایند تصفیه در تصفیه خانه فاضلاب هرند به روش 
لجن فعال که یکی از پیشرفته ترین روشهای تصفیه در دنیا محسوب می شود 
انجام می گیرد و پساب آن در نهایت در اختیار کشاورزان برای کشت غیر مثمر 

قرار می گیرد.

افزایش مرگ ناشی از حوادث کار در اصفهان
مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان گفت: از ابتدای امسال تا آذرماه 
فوتی های ناشی از حوادث ۸5 نفر بودند که نسبت به سال قبل، ۱۸.۱ درصد 

افزایش داشته است.
علی سلیمان پور مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان در خصوص آمار 
مرگ ناشی از حوادث کار در سال ۹۹ اظهار داشت: از ابتدای امسال تا آذرماه 
فوتی های ناشی از حوادث کار ۸5 نفر بودند که نسبت به 7۲ فوتی سال 

قبل، ۱۸.۱ درصد افزایش داشته است.
او در رابطه با شایع ترین عامل فوت ناشی از حوادث کار بیان کرد: بیش ترین 
عامل فوت ناشی از حوادث کار، اصابت جسم سخت و سقوط از ارتفاع 

بوده است.
مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان درباره مصدومان حوادث کار 
گفت: از ابتدای امسال تا آذرماه تعداد مصدومان حوادث کار یک هزار 
 و ۸5۱ نفر بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۶.۸ درصد کاهش 

داشته است.

گزارش

اشتغال

سیزدهمین شهید مدافع سلامت در تاریخ اصفهان ثبت شد
محمد گلشن فوق تخصص ریه در اثر ابتلا به کرونا آسمانی شد و سیزدهمین شهید 
مدافع سلامت اصفهان را به خود اختصاص داد. وی شهید مدافع سلامت شناخته 

شد ولی خانواده ایشان را در قطعه نام آوران باغ رضوان به خاک سپردند./ تسنیم

ورود دومین رام قطار شهری به اصفهان
رام دوم قطار شهری شامل 5 واگن بامداد 
سه شنبه»۳۰ دی ماه ۹۹ « وارد اصفهان شد.  در حال 
حاضر ۱۲ رام قطار شهری در خط یک وجود دارد 

که با دو رام جدید، به ۱4 رام افزایش می یابد./ ایمنا

REPORT IMAGES اصفهان در هفته ای که گذشت
14

نشست خبری طرح »شهروند دیپلمات«
نشست خبری طرح »شهروند دیپلمات« سه شنبه ۳۰ دی ماه ۹۹  با حضور علیرضا سالاریان، رئیس 
نمایندگی وزارت امور خارجه در اصفهان و ایمان حجتی، مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 

اصفهان و اصحاب رسانه برگزار شد. / ایمنا

2

تشییع پیکر چهار شهید تازه تفحص شده دفاع مقدس
همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا )س(، پیکر مطهر چهار شهید تازه تفحص 
شده دوران دفاع مقدس با حضور پرشور مردم اصفهان تشییع شدند. پیکر دو 
تن از این شهدا در گلستان شهدای اصفهان آرام گرفت و دو پیکر دیگر نیز به 

شهرستان های نجف آباد و فریدن منتقل شدند. / ایسنا

3
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دکتر مجید مختاری 
فوق تخصص ریه  با 
بیان اینکه تغییر 
رفتار انسان ها مبنی 
بر عدم رعایت اصول 
بهداشتی و رهاسازی 
پروتکل ها مستقیما در نوع رفتار ویروس 
اثرگذار است، عنوان کرد: با رصد رفتار 
ویروس در جوامع مختلف به وضوح 
مشاهده شده که با تغییر رفتار انسان، 
ویروس وحشی تر شده و انواع جهش ها 
و تغییرات در آن رخ می دهد.این عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی در این رابطه به وضعیت پاندمی 
در کشورهای اروپایی و آمریکایی اشاره 
کرد و گفت: عدم تمکین از پروتکل ها و 
محدودیت ها، حتی در کشورهای قوی و 
متمول اروپایی و آمریکایی منجر به فعال 
شدن مجدد چرخه ویروس و به دنبال 
آن بروز جهش ها و تغییرات متعدد در 

ویروس سارس کو ۲ شده، به گونه ای 
که امروز  بر اساس آمارها می بینیم که 
روزانه چندین هزار ابتلای جدید و بیش از 
۱۰۰۰ نفر فوتی در هر یک از این کشورها 
گزارش می شود.دکتر مختاری همچنین 
با یادآوری وضعیت هشدار دهنده کشور 
در همین چند هفته گذشته، عنوان کرد: 
عدم تمکین از پروتکل ها، بازگشایی های 
زودهنگام، تجمعات و همچنین سفرهای 
غیرضروری شهریور ماه منجر به بروز پیک 
سوم اپیدمی در پاییز شد، به گونه ای که 
بین ۱۰ تا ۱۲ هفته پیش هفته ای بالغ 
بر ۳۰۰۰ مرگ و میر و در مواردی بالای 
۹۳ هزار  ابتلا داشتیم؛ با این حال با اعمال 
محدودیت های شدید کرونایی و افزایش 
سطح رعایت پروتکل های بهداشتی از 
سوی مردم، توانستیم آمار ابتلا را کاهش 
داده و موارد مرگ را به هفته ای حدود ۶۰۰ 

نفر برسانیم.
با کوچکترین بی احتیاطی وضعیت 

وخیم اپیدمی تکرار می شود
وی با بیان این عبارت که "آزموده را آزمودن 
خطاست"، عنوان کرد: دستاورد حاصل 
شده یعنی کاهش بار اپیدمی را مدیون 
همکاری مردم و اعمال محدودیت های 
شدید کرونایی هستیم؛ بنابراین باید توجه 
داشته باشیم که کاهش موارد فوتی و ابتلا 
به معنای از بین رفتن یا تضعیف ویروس 
نبوده و با کوچکترین بی احتیاطی وضعیت 

وخیم اپیدمی قابل برگشت است.
این عضو کمیته کشوری علمی مبارزه با 

کرونا  با تاکید بر اینکه با تغییر رفتار مردم 
مطمئناً مجددا موارد مثبت و مرگ و میر 
افزایش پیدا می کند، اذعان داشت:  هنوز 
دارو و درمان قطعی کرونا کشف نشده و 
واکسن نیز در مقطع کنونی جایگاهی در 
بهبود شرایط ندارد، چراکه واکسن های 
متعددی که در کشورهای مختلف در 
حال تزریق عمومی است هنوز جواب 
خود را پس نداده و ابعاد بسیار متفاوت 
اجتماعی، اقتصادی، علمی و سیاسی به 
دنبال آنهاست که جوامع را با چالش های 
بسیار بزرگی روبرو می کند.انتقاد از 

بازگشایی های زودهنگام و شتابزده
این فوق تخصص ریه با انتقاد از 
بازگشایی های زودهنگام،  عنوان کرد: 
به عنوان نمونه بارها وزارت بهداشت و 
ستادهای کرونا نسبت به تبعات بازگشایی 
زودهنگام مدارس، سفرهای غیرضروری 
و تغییر رفتار مردم در افزایش بار بیماری 
و اپیدمی هشدار داده، بی توجهی به این 
محدودیت ها  مطمئنا منجر به وقوع 
پیک های بعدی بیماری شده و در اینده 
نزدیک ما را با چالش جدی روبرو می کند.

پیش بینی می شود که پیک چهارم 
بسیار شدیدتر از قبلی ها باشد

عضو کمیته کشوری علمی مبارزه با کرونا 
تاکید کرد: پیش بینی می شود که پیک 
چهارم بسیار شدیدتر از قبلی ها باشد، 
چراکه انواع جدیدی از ویروس کرونا ایجاد 
شده که میزان انتقال و بیماری زایی آن ۷۰ 
درصد قوی تر است. علاوه بر این مطالعات 

نشان داده که چسبندگی این ویروس به 
بافت ریه و گیرنده های داخل ریه بسیار 
سفت تر و سمج تر بوده و همین مساله 
می تواند منجر به وخامت شرایط بیماری 

شود.
۵۹ درصد بیماری توسط افراد بدون 

علامت منتقل می شود
دکتر مختاری با اشاره به سایر مطالعات 
انجام شده در این رابطه، گفت: نتایج 
مطالعات جدید که به صورت مدل سازی 
و بسیار دقیق انجام شد، نشان داده که 
۵۹ درصد این بیماری توسط افراد بدون 
علایم یا افرادی که بعدا علامت دار می 
شوند، انتقال پیدا می کند، بنابراین باید 

همچون گذشته پروتکل های بهداشتی 
به خصوص پوشش ماسک را رعایت کنیم، 
چراکه در غیر اینصورت مخزن عظیمی از 
ویروس از طریق مبتلایان بدون علامت در 
سطح جامعه و خانواده ها منتقل می شود.

این فوق تخصص ریه با بیان اینکه انواع 
نوظهور ویروس سنین پایین تر را نیز 
درگیر می کند، گفت: نوع جدید ویروس 
جهش یافته بیشتر گروه های سنی زیر ۶۰ 
سال را درگیر می کند که این افراد بیشتر 
بدون علامت بوده و لذا این مساله ضرورت 
رعایت جدی پروتکل های بهداشتی را 

تایید می کند.
مختاری در پایان ضمن انتقاد از 

صحبتهایی که در رابطه با بازگشایی های 
زودهنگام  مدارس و یا حتی کنسرت ها 
و استادیوم ها مطرح می شود، گفت: 
بازگشایی مدارس همانگونه که قبلا تجربه 
شد منجر به افزایش درگیری کودکان 
می شود و اگرچه درگیری و مرگ و میر در 
کودکان کمتر است ولی می توانند منبع 
عظیمی در انتقال ویروس به سایرین 
محسوب شوند، لذا با توجه به خستگی 
شدید کادر درمان و ناپایدار بودن شرایط 
واکسن ها از نظر مدت زمان ایمنی زایی؛ 
همچنان رعایت پروتکل های بهداشتی و 
اعمال محدودیت ها، تنها راهکار شکست 

اپیدمی است.

احتمال شدید بودن پیک چهارم

 بارها وزارت بهداشت 
و ستادهای کرونا نسبت 

به تبعات بازگشایی 
زودهنگام مدارس، 

سفرهای غیرضروری 
و تغییر رفتار مردم در 

افزایش بار بیماری و 
اپیدمی هشدار داده، 

بی توجهی به این 
محدودیت ها  مطمئنا 

منجر به وقوع پیک های 
بعدی بیماری شده و 
در اینده نزدیک ما را 
با چالش جدی روبرو 

می کند.

کرونا، اهداکنندگان خون را هم خانه نشین کرد

بحران ذخایر خونی در روزهای زمستانی
 خون و فرآورده های خونی ماده حیاتی برای تمام افراد به ویژه بیماران در همه ایام محسوب می شود و 
خوشبختانه در کشورمان این ماده به صورت رایگان در اختیار بیماران قرار گرفته است؛ اما سنت اهدای 
خون هم مثل بسیاری دیگر از سنت ها و برنامه های معمول با شیوع و تداوم همه گیری کرونا تغییر کرده 

و همین موضوع سرآغاز دومینویی از مشکلات برای بیماران نیازمند خون بوده است.
براساس آمار و اطلاعات موجود ذخایر مراکز انتقال خون کاهش پیدا کرده و این موضوع سبب شده 
است تا روزهای آتی برای بیماران و کادر درمان بسیار نگران کننده باشد؛ این شرایط در حالی پیش 
می رود که بار ها مسئولان انتقال خون اعلام کرده اند؛ کرونا از طریق اهدای خون و تزریق منتقل 
نمی شود و تمام مراکز به طور مستمر ضد عفونی خواهد شد، اما سایه شوم ترس از این بیماری همچنان 

بر زندگی افکنده شده و ریتم معمول کارها از بین رفته است.
با وجود این شرایط همچنان پیمان عشقی رئیس سازمان انتقال خون کشور معتقد است که براساس 
طبقه بندی های موجود در وضعیت کمبود ذخایر خونی قرار داریم ولی هنوز به وضعیت بحرانی 

نرسیده ایم هرچند با توجه به کمبود ذخایر خونی در کشور افرادی که در بیمارستان ها عمل جراحی 
اورژانسی دارند، بیماران تالاسمی، خانم های باردار، نوزادانی که نیاز به تعویض خون دارند و مواردی از 

این قبیل ممکن است در آینده نزدیک دچار مشکل شوند.
او گفت که آلودگی هوا، سرما و تغییر ساعت رفت و آمد مردم در سال های گذشته هم بوده است و ما 
برای مواجهه با آن ها آمادگی داشتیم، اما با توجه به شیوع کرونا در کشور، در خانه ماندن مردم و تردد 

نکردن در سطح شهر برای مراجعه به مراکز انتقال خون مشکل جدیدی است.
عشقی به تاثیر اهدای خون بر ابتلا به کرونا هم اشاره و بیان کرد: تا به حال کسی نبوده است که با 
مراجعه به پایگاه های انتقال خون و با اهدای خون به کرونا مبتلا شود، مراکز انتقال خون به طور 
مداوم ضدعفونی می شوند و جزو امن ترین مکان ها از نظر احتمال ضعیف انتقال ویروس کرونا به 

شمار می روند.
نوسانات شیوع کرونا این روزها موجب شده است تا مسئولان سازمان انتقال خون زمستان امسال را 
از حیث بانک خون خالی از ذخیره قابل توجهی بدانند که بتوان به آن امیدوار بود و این اوضاع وخیم 
در پایتخت بغرنج تر شده است، بر همین اساس محمد رضا مهدی زاده مدیرکل انتقال خون استان 
تهران به خبرنگار حوزه بهداشت و درمان گفت که ذخایر خون در سطح استان کاهش پیدا کرده 

البته تیم های سیار خونگیری در تهران افزایش یافته است و در 
روز های تعطیل هم چهار مرکز برای پذیرش اهداکنندگان 

خون فعال هستند.
او ادامه داد که اگر روند مراجعه افراد به مراکز انتقال خون 
به همین شکل ادامه پیدا کند تا اواسط زمستان در تامین 
خون و فرآورده های خونی ۱۶۵ بیمارستان دچار مشکل 

خواهیم شد. نیاز بیماران به خون دائمی است و مردم خیر 
باید به طور مستمر مشارکت بالایی در زمینه اهدای خون 

سالم خود داشته باشند.
این مسئول با اشاره به اینکه کاهش شمار مبتلایان بیماری کرونا، انجام 

عمل های جراحی غیر اورژانسی در کشور و به ویژه در تهران را افزایش داده است، تاکید کرد که 
به همین دلیل تقاضا برای دریافت خون هم روند صعودی نشان می دهد البته علاوه بر این موضوع نیاز 
به برخی فرآورده های خونی نظیر پلاکت خون برای بیماران سرطانی جزئی جدا نشدنی از نیازهای 

روزمره شان محسوب می شود و بابت تامین نیازهای این گروه از بیماران نگران هستیم.

طغیان مجدد کرونا با کوچکترین بی احتیاطی

عضو کمیته کشوری علمی مبارزه با کرونا با بیان این عبارت که "آزموده را 

آزمودن خطاست"، عنوان کرد: دستاورد حاصل شده یعنی کاهش بار اپیدمی 

را مدیون همکاری مردم و اعمال محدودیت های شدید کرونایی هستیم؛ لذا 

باید توجه داشته باشیم که کاهش موارد فوتی و ابتلا به معنای از بین رفتن 

یا تضعیف ویروس نبوده و با کوچکترین بی احتیاطی وضعیت وخیم اپیدمی 

قابل برگشت است.

کودکان ۶۰ درصد بیشتر از 
افراد مسن کرونا را منتقل 

می کنند
 نتایج یک مطالعه که به تازگی انجام شده 
است، نشان می دهد در حالی که کودکان 
کمتر مستعد ابتلا به کووید-۱۹ هستند، 
اما در صورت ابتلا، تقریبا ۶۰ درصد بیشتر 
از بزرگسالان بالای ۶۰ سال، این ویروس 

را به سایر افراد خانواده منتقل می کنند.
 یافته های این مطالعه که توسط محققان 
دانشگاه »فلوریدا« در آمریکا انجام شد، 
نشان می دهد انجام مطالعات در زمینه 
ایمنی و اثربخشی واکسن کووید-۱۹ در 

کودکان ضرورت دارد.
پروفسور »یانگ یانگ« یکی از 
نویسندگان این مطالعه و استادیار آمار 
زیستی و عضو موسسه »پاتوژن های 
نوظهور« در دانشگاه فلوریدا گفت: لازم 
است پتانسیل بالقوه بالای کودکان را در 
انتقال ویروس کووید-۱۹، در هنگام برنامه 
ریزی برای بازگشایی مدارس مد نظر 
قرار گیرد و اینکه چه اقدامات پیشگیرانه 
ای باید در جلسات فعال مدرسه انجام 
شود، مورد بررسی قرار گیرد.این مطالعه 
همچنین نشان داد که احتمال ابتلای 
کودکان کوچکتر از یک سال نسبت به 
کودکان دو و پنج ساله به کووید-۱۹ 
به میزان قابل توجهی بیشتر است. این 
موضوع ممکن است به دلیل ساختار در 
حال رشد سیستم ایمنی بدن این کودکان 

و تماس نزدیک آنها با بزرگسالان باشد.

سلامت
گزارش

ISFAHAN
N E W S

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

گزارش

تاثیر آلودگی هوا بر پوست

 مراقبت از پوست صورت در هوای آلوده
هنگامی که در مورد 
تأثیرات آلودگی 
هوا بر سلامتی صحبت می کنیم، بر 
روی خطرات مربوط به اندام های 
داخلی و سیستم تنفسی خود تمرکز 
می کنیم. اما آلودگی هوا بر اولین 
خط دفاعی بدن، یعنی پوست نیز 
تأثیر می گذارد. علاوه بر رژیم غذایی 
سالم و ورزش منظم، لازم است برخی 
اقدامات اضافی را نیز برای حفظ 

سلامت پوست انجام دهید.

پنج نوع آلودگی هوا وجود دارد که بر 
سلامت و ظاهر پوست شما تأثیر 
می گذارد. انواع آلودگی هوا که بر روی 

پوست شما تأثیر می گذارد عبارتند از:
اگزوز کامیون و اتومبیل

دود سیگار
فتالات پلاستیک

یک ذره کوچک که شامل ترکیبات آلی 
فرار )VOCs( به شکل آزبست نیز می باشد.

دود
تاثیر آلودگی هوا بر پوست 

پوست شما آینه سلامتی شماست. با 
این حال، اگر پوست به طور ناگهانی 
درخشش خود را از دست داده است، حتی 
با وجود خوردن غذای سالم و استفاده 
از محصولات مناسب، باید نگران باشید. 
آلودگی هوا که تقریباً هر روز به سطح 
جدیدی می رسد، تأثیر منفی روی پوست 
می گذارد. آلاینده های سمی موجود در 
هوای داخلی و خارجی در پوست شما 
جذب می شوند، که منجر به مشکلات 
پوستی می شود. آلودگی هایی که روی 
پوست تأثیر می گذارد ترکیبی از دود و 
ذرات معلق است که از اگزوز اتومبیل، 
ذوب فلزات، سیگار کشیدن، گازهای 
صنعتی نشأت می گیرد. عواقب آلودگی هوا 
می تواند منجر به تحریک، پیری زودرس، 
آسیب اندام که منجر به سرطان می شود، 
شود. بنابراین، در این مقاله، ما در مورد 
تأثیرات آلودگی هوا بر روی پوست شما 

و چگونگی حفظ سلامت پوست صحبت 
می کنیم. در زیر، عارضه های پوستی 
متداول مرتبط با آلودگی هوا را شرح 

داده ایم.
پیری زودرس پوست

در سال ۲۰۱۰، تحقیقات نشان داد 
که افزایش ذرات معلق )PM( به دلیل 
آلودگی هوا مربوط به ترافیک با افزایش ۲۰ 
درصدی لکه های رنگدانه ای در پیشانی و 
گونه ها همراه است. در نواحی کم ترافیک، 
محققان دریافتند که سطح متوسط 
ذرات معلق )مربوط به ترافیک نیست( 
به روش های مشابه سرعت پیری پوست 

را تسریع می کند.
در سال ۲۰۱۷، یک مطالعه برای بررسی 
اثرات آلودگی ذرات ریز داخل خانه 
)PM2.5( بر پیری پوست انجام شد. نتیجه 
چه شد؟ سطوح بالاتر PM2.۵ در محیط 
داخلی )همراه با عواملی مانند پخت و پز با 
سوخت جامد و تهویه نامناسب در محیط 
داخلی( با افزایش لکه های رنگدانه ای و 

چین و چروک مرتبط است.
اگزما

 )AD( اگزما، که به عنوان درماتیت آتوپیک
نیز شناخته می شود، یک بیماری مزمن 
پوستی است که باعث ایجاد لکه های قرمز 
و خارش دار روی پوست می شود که به طور 
دوره ای می تواند در پاسخ به عوامل محرک 

محیطی عود کند. اگرچه عامل اصلی خطر 
ابتلا به اگزما ژنتیکی است )یعنی اگر سابقه 
آلرژی و بیماری پوستی در خانواده دارید(، 
تحقیقات نشان می دهد عوامل محیطی 
مانند آلودگی هوا، رطوبت و دما نقش 

مهمی در ایجاد و تشدید علائم دارند.
روش هایی برای محافظت از پوست در 

برابر اثرات آلودگی هوا 
نمی دانید چگونه از پوست خود محافظت 
کنید؟ متخصصان درمان های خانگی زیر 

را پیشنهاد می کنند.
هیدراته

آب زیادی بنوشید، می توانید در خانه آب 
سم زدا با برگهای انگور فرنگی هندی یا 
ریحان مقدس درست کنید که به دفع 
سموم کمک کرده و آنتی اکسیدان های 

ضروری برای بدن فراهم می کند.
از پوستتان محافظت کنید 

ضد آفتاب بزنید یا از رژیم مراقبت از پوست 
)یک سرم یا مرطوب کننده روزانه( برای 
ایجاد لایه های محافظتی استفاده کنید 
زیرا از پوست در برابر آسیب های ناشی 
از اشعه UV محافظت می کند و همچنین 
ذرات دود را به دام می اندازد و از نفوذ 
این مواد شیمیایی مضر به اعماق پوست 

جلوگیری می کند. 
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پلاك 3، طبقه اول و طبقه 60- ، مجموعه سه واحدى  را با شرایط زیر  از طریق مزایده به فروش برساند: 

شرح مورد مزایده
الف) واحد طبقه اول 

مشخصات: 
- واحد داراى پلاك ثبتى 210/15 واقع در بخش 4 ثبت اصفهان 

- مساحت واحد 140/15 متر مربع به انضمام یک واحد انبارى به مساحت حدود 11/29 متر مربع و یک واحد پارکینگ 
در طبقه اول 

- واحد داراى امتیاز انشعابات گاز و برق ا ختصاصى و آب مشترك مى باشد. 
- واحد داراى سیستم گرمایش پکیج و رادیاتور و سرمایش کولر آبى مى باشد. 

- قیمت پایه مزایده: مبلغ 30,833,000,000 ریال مى باشد. 
- زمان مزایده: روز سه شنبه مورخ 1399/12/5 ساعت 10 

ب) واحد طبقه 60-
مشخصات: 

- واحد داراى پلاك ثبتى 210/56 واقع در بخش 4 ثبت اصفهان 
- مساحت واحد 76/73 متر مربع به انضمام پارکینگ غیر مسقف در داخل حیاط مى باشد. 

- واحد داراى امتیاز انشعابات گاز و برق جداگانه و آب مشترك مى باشد. 
- واحد داراى سیستم گرمایش پکیج و رادیاتور مى باشد. 
- قیمت پایه مزایده: مبلغ 13,811,400,000 ریال مى باشد. 
- زمان مزایده: روز سه شنبه مورخ 1399/12/5 ساعت 11

- مکان مزایده: اصفهان، چهار باغ بالا ، ابتداى خیابان شهید نیکبخت، اداره تصفیه امور ورشکستگى 
شرایط مزایده:

 1- فروش نقدى و اقساطى و به مدت سه ماه مى باشد که مبلغ  5٪ نقد در روز مزایده و مابقى در مهلت مقرر توسط 
اداره در روز مزایده تعیین مى گردد که حداکثر مهلت سه ماه مى باشد. 

2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده مى بایست 5٪ از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگسترى اصفهان به شماره 
IR110100004061012907670593  واریز و اصل فیش واریزى را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه 

مزایده به اداره تصفیه ارائه نمایند. 
3- پیشنهادات در ساعت 9 صبح روز مقرر بررسى خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الزامى 

است و برنده کسى است که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد. 
4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 

5- در صورتى که برنده مزایده در مهلت مقرر قانونى از پرداخت ثمن مزایده خوددارى نماید مسئول کسر احتمالى 
قیمت و خساراتى که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا و سپرده تا تعیین کسر 

قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد.  
6- هزینه هاى نشر آگهى مزایده بعهده برنده مزایده خواهد بود.

* متقاضیان براى کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگى جهت بازدید پنج روز قبل از تاریخ مزایده به اداره تصفیه امور 
ورشکستگى اصفهان مراجعه تا در روز واحد مقدمات بازدید از محل فراهم گردد. 

تلفن: 031-36611086

آگهى مزایده

بختیار  - مستشار قضائى  اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان 
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25th Iran Oil 
Show opens in 
Tehran
 The 25th Iran Oil, 
Gas, Refining and 
P e t r o c h e m i c a l 
Exhibition (Iran Oil 
Show) opened at Tehran 
Permanent International 
Fairgrounds on Friday 
and will go through 
Monday January 25.
The four-day exhibition 
was inaugurated by Oil 
Minister Bijan Namdar 
Zanganeh in a ceremony 
attended by private 

sector industrialists, 
representatives of the 
parliament as well as 
producers and operators 
in the industry.
According to Majid 
Boujarzadeh, the 
director of the Iran 
Oil Show, domestic 
production is the focus of 
the event, with the slogan 
“National Oil, Iranian 
Goods and Services."
The fair is held under 
strict health protocols 
and only oil industry 
experts are allowed in 
the showcase.

Iran: Renewables 
in Expansion 
Mode
Fifty-five million 
dollars was allocated 
for the Renewable 
Energy and Energy 
Efficiency Organization 
(Satba) in this Persian 
calendar year (March 
2020-2021) and will 
be doubled next year to 
$102 million, a deputy 
energy minister said.
The increase in 
funding is to help boost 
renewable energy 
and curb use of fossil 
fuels, Mohammad 
Satkin, who also is the 
managing director of 
Satba, said.
“ E n v i r o n m e n t a l 
pollutants due to fossil 
fuel use for electricity 
production are indeed 
warning us that if we do 
not rewrite  renewable 
energy development 
plans soon we will face 
bigger challenges,” 
Mehr News Agency 
quoted him as saying.
Generating electricity 
from renewable 
sources including 
solar and wind is much 
more eco-friendly than 
consuming fossil fuels.
More than 80% of the 
power plants in Iran 
burn natural gas to 
generate electricity. In 
the cold seasons when 
household gas use 
jumps power stations 
get less gas and are 
forced to burn liquid 
fuels such as diesel and 
mazut, which are among 
heavy polluters.
“If the US sanctions 
are lifted, there 
reason to believe that 
investments in this 
sector will expand with 
the presence of foreign 
companies. This will 
help us further develop 
clean energy,” Satkin 
said.
Iran has been under 
tough US economic 
sanctions since 
Donald Trump, 
the controversial 
and delusional US 
president, pulled out of 
the Iran nuclear deal, 
formally known as the 
Joint Comprehensive 
Plan of Action, in 2018. 
The blockade-like 
restrictions prevented 
foreign firms from 
cooperating with and 
investing in Iran.
However, president-
elect Joe Biden has 
announced that he will 
honor the 2015 nuclear 
agreement ease the 
paralyzing sanctions 
when he takes office on 
Jan. 20.
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Abdeali Nasseri, 
m a n a g i n g 
director of the 
factory, said 
Wednesday, IRNA 
reported.
The company 

primarily is a sugar 
factory, but other 
byproducts like 
ethanol are also 
produced discharging 
a huge amount of CO2 
(approximately 9,000 
tons per year).
The CO2 recycling plant 
that was completed last 
year annually converts 
9,000 tons of CO2 into 
industrial and food-
grade CO2 that  otherwise 
would be released into the 
atmosphere, Nasseri said.
“Almost 60% of the 
industrial and food-grade 
CO2 is used domestically 
and what remains is 
exported.”
Prior to the construction 
of the plant, carbon 
dioxide — the most 
dangerous and prevalent 
greenhouse gas — vented 
into the atmosphere 
exacerbating air pollution 
in one of the most polluted 
regions in Iran.
The CO2 capturing 
unit (necessary from 
the environmental 
and economic point) 
was launched last year 

and will help curb air 
pollution in the oil-rich 
area. Moreover, capturing, 
processing, and selling 
CO2 means jobs for the 
local economy. 
“Output of the factory 
can be used in different 
sectors including 
manufacturing soft 
drinks, frozen foods and 
multiple industrial uses 
such as grain fumigation, 
pH reduction of municipal 
water and effluent, 
welding, metallurgy, 
rubber manufacturing 
and chemical production, 
to name a few.”
CO2 is also used in heavy 
industrial processes 
such as enhanced oil 
recovery and fracturing 
-- techniques for the 
recovery of oil from old 
wells. 
According to the official, 
the sugarcane company 
is striving for a low-
carbon future primarily 
involving reduction of 
greenhouse emissions. 
CO2 from ethanol plants 
is regarded high grade 
because after minor 

processing the small 
amounts of impurities 
are easily removed.
Tehran Oil Refinery
In a similar move and to 
push the green agenda 
forward, the first phase of 
a carbon dioxide recycling 
plant was launched in Rey 
County (south Tehran) 
near Tehran Oil Refinery. 
According to Masoud 
Ahmadi, managing 
director of the plant, 
close to 40,000 tons of 
CO2 emissions produced 
by the huge refinery is 
converted into industrial 
and food-grade CO2 
annually meeting 25% of 
the domestic demand.
“Output from the factory 
(33,000 tons of industrial 
and food-grade CO2 
plus 500 tons of CO2 
capsules and 500 tons 
of dry ice) can be used 
in different sectors 
from food industries 
to pharmaceutical 
companies.”
CO2 is a natural and 
essential component 
of life, accounting for 
0.03% of the atmosphere. 

Plants require CO2 to 
grow (photosynthesis), 
and in the process 
release oxygen into 
the atmosphere. CO2 is 
produced naturally by 
the decay of all organic 
materials. It also is a 
by-product of many 
industrial processes, 
emitted whenever fossil 
fuels are burned. 
But in environmental 
terms CO2 is cause for 
concern because it is a 
major contributor to 
global warming and many 
countries have pledged 
to reduce it in line with 
international treaties like 
the Kyoto protocol -- an 
international agreement 
to reduce CO2 emissions 
and the presence of 
greenhouse gases in the 
atmosphere.
However, in industrial 
gas trade, CO2 is an 
important element 
with several useful 
applications, including 
environmentally-friendly 
processes in which the gas 
replaces other damaging 
products.

Iran gas flaring zero by 
March 2023: Zanganeh
Iranian Oil Minister Bijan Zanganeh says the country 
would no longer flare associated petroleum gases by 
March 2023.
Addressing a ceremony to launch Persian Gulf 
Bidboland Gas Refinery on Thursday, Zangeneh said 
the country would generate $1.5 billion/year by the 
project.
This is the 11th petrochemical project which has 
come online in Iran since last March.
Plans were underway to launch 17 petrochemical 
projects with 11.4 billion dollars of investment in 
the country during the current Iranian calendar 
year which began on March 21 of which 11 have so 
far come on stream.Once fully operational, the 17 
projects will add 25 million tons to the country’s 
annual production capacity.He said the first 
Bidboland gas refinery is the source of Iran's gas 
industry. “With the commissioning of this refinery 
and the daily refining capacity of about 25 million 
cubic meters and the operation of the first national 
pipeline in 1971, the gas industry in Iran was formed 
and born.”
The Minister of Petroleum stated that by March 2023, 
no gas will be flared in Iran and more than 95% of the 
collected associated gases will be consumed.
Zangeneh announced that the 3200 NGL project 
would come online next calendar year and by 
exploiting it, all the gases of the West Karun region 
will be sent to Bandar Imam after collection and 
processing.
He added that NGL 3100 plant would come online 
the following year along with a petrochemical plant 
with 1 million tons of annual production capacity in 
Dehloran.
Noting that the Persian Gulf Bidboland refinery has 
the capacity to produce 3.5 million tons of ethane, 
butane, propane and pentane plus, he said, adding 
the Persian Gulf Petrochemical Industries Company 
(PGPIC) has been entrusted with another project to 
collect associated gases with $1.1b of investment. 

Offshore Pipe-Laying 
Work Begins for Iran's 
Jask Oil Terminal
The operation to lay offshore pipelines for Jask Oil 
Terminal has started, the head of the project said.
"Shore pulling operation leading to the first mooring 
buoy of the terminal, which is 2.5 km long, was 
launched on Tuesday,” Vahid Maleki was quoted as 
saying by the Oil Ministry news agency Shana.“This 
is the first phase of the offshore development of 
the terminal,” he said, adding that work will be 
completed with the construction of two 36-inch 
offshore pipelines stitching over 12 km.Maleki said 
the phase has made 70% progress and is expected to 
come online by late March. “The project will create 
1,200 direct jobs”.
Jask export terminal, the largest after Kharg, is 
being constructed as the last part of a macro plan to 
diversify export terminals and reduce dependency on 
the strategic but busy Strait of Hormuz. The terminal 
is to be fed by Goureh-Jask oil pipeline stretching over 
1,000 km from Goureh in Bushehr Province, to Jask 
in Hormuzgan Province.So far an estimated $300 
million has been invested in the project, and $850 
million is needed to wrap up the work by the end of 
the year. When ready, Jask Oil Terminal will store 30 
million barrels of crude and export one million.
Kharg Terminal in the Persian Gulf has been Iran’s 
main oil export terminal for decades. Jask will be 
another major site with the advantage that oil tankers 
need not pass through the narrow and permanently 
clogged Strait of Hormuz. 

The first industrial and food-grade 
carbon dioxide cargo, produced at a CO2 
recycling plant by the Sugarcane and 
Byproducts Development Company in 
Khuzestan Province, was exported to 
Iraq.

 CO2 Recycling Plant Helps Curb Air 
Pollution in Khuzestan Oil Province
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World Needs Iran’s Oil, 
Gas, Says President 
Rouhani
 President Hassan Rouhani said the world 
needs Iran’s oil and gas, adding that the country 

can turn into a regional hub for producing and 
exporting gas and electricity.
Speaking at a ceremony held Thursday via 
video conference to inaugurate a large gas 
refinery, the president described energy as one 
of the sources of national power.
He noted that Iran has reached the capacity to 

produce one billion cubic meters of gas daily.
Highlighting the country’s special place in 
terms of energy reserves, he said the world 
needs Iran’s oil and gas.
Rouhani said Iran has some of the largest gas 
reserves in the world estimated at 32 trillion 
cubic meters.

CO2 is also 
used in heavy 
industrial 
processes such 
as enhanced 
oil recovery 
and fracturing 
-- techniques 
for the recovery 
of oil from old 
wells. 



Former US 
P r e s i d e n t 
Donald Trump 
is of the 
opinion that his 
foreign policy, 
i n c l u d i n g 

his decisions on Iran, 
were successful, while 
many politicians and 
political experts think 
his consecutive failures 
in different internal 
and foreign arenas led 
to the downfall of his 
popularity and at the 
end his failure to secure 
second term in office.
Trump’s policy towards 
Iran caused his repeated 
defeats in dealing with 
Iran at international 
organizations, which 
will not be forgotten by 
the world public opinion. 
Of course, such failures 
also come from Iran’s 
appropriate and rational 
strategy. 
Iranian Government 
spokesman Ali Rabiei 
wrote, despite the 
fact that mainstream 
media try to portray 
an improper image of 
the 2015 Iran nuclear 

accord and that the 
US disloyalty to the 
nuclear deal created an 
atmosphere, in which 
the strengths of the 
agreement is not being 
seen, the history will 
prove that the Joint 
Comprehensive Plan 
of Action (JCPOA) has 
played a key role in 
implementing Iran’s 
strategic patience and 
active resistance. He 
also mentioned how the 
JCPOA helped the Iranian 
officials preserve their 
countries’ security, 
which was under threat 
as a consequence of 
behaviors shown by 
Trump’s unprecedented 
and dangerous 
administration.
The strategic patience 
paved the way for Tehran 

to go ahead within the 
framework of the JCPOA 
and refuse to withdraw 
from the deal in spite of 
exacerbating pressure 
of the US-imposed 
sanctions.
The active resistance 
refers to a situation that 
Tehran stood against the 
United States’ exorbitant 
requests, including 
former US Secretary of 
State Mike Pompeo’s 12 
demands. Iran refuted 
to enter negotiations, 
which would bring 
about no privilege for the 
Iranian side. The Islamic 
Republic repeated time 
and again that the Trump 
administration’s return 
to the JCPOA and the 
implementation of all 
commitments under 
the nuclear deal are the 

preconditions of any 
future talks, underlining 
that the Iranians would 
negotiate within the 
framework of the P5+1 
(the UK, the US, France, 
Russia, China plus 
Germany) and Iran.
One of the important 
achievements of the 
signing of the JCPOA 
is that Iran is no more 
under the Chapter Seven 
of the UN Charter and got 
rid of possible military 
confrontation.
The Islamic Republic of 
Iran is the first country, 
which could get rid of the 
Chapter Seven through 
negotiations not war or 
collapse, and Iranian 
diplomats played a key 
role in the passage of 
Resolution 2231 of the 
UN Security Council.

Hezbollah:
Return of bombings to 
Iraq after calls for US exit 
suspicious
Lebanon’s Hezbollah has strongly condemned 
the twin terrorist blasts that rocked Baghdad on 
Thursday and led to the death and wounding of 
dozens of innocent people.
In a statement issued on Thursday, Hezbollah 
considered it suspicious that the terrorist 
bombings have returned to Iraq after a period of 
stability and amid a surge of popular and official 
demands for the withdrawal of the US occupation 
forces from the country, Al-Manar TV reported.
The US administration responded to those calls 
by imposing more sanctions on the Hashd Shaabi 
Committee and its dear commanders in order 
to expose Iraq to the threats of ISIL and other 
terrorist groups, according to the statement.
In response to the brutal crime, the Iraqis must 
keep committed to alert, unity, independence, 
freedom, rejection of the US occupation, and 
exertion of more efforts to chase the remnants of 
the terrorist groups in the country, the statement 
emphasized.
Hezbollah also offered deep condolences to the 
Iraqi officials, people, and the martyrs’ families, 
hoping that God grants the wounded a speedy 
recovery and the entire Iraqi nation security as 
well as stability.
Two assailants detonated their explosive vests 
inside a market in Baghdad’s Tayaran Square on 
Thursday, killing at least 32 people and wounding 
over 100 others.
The ISIL terrorist group has claimed 
responsibility for the heinous attack.
Some regional countries 
lost four years depending on 
Trump
Iranian Foreign Minister said that a number 
of Persian Gulf countries lost four years of 
cooperating with Iran by depending on the 
former US President Donald Trump.
Mohammad Javad Zarif made the remarks on 
Friday, noting that the Islamic Republic of Iran 
has always sought to have friendly relations with 
Persian Gulf littoral states.
“This region belongs to all of us and its security is 
in the interest of all of us," he added.
He expressed the readiness of the Islamic 
Republic to hold talks with regional countries, 
underlining that Iranian officials have 
repeatedly suggested holding dialogue with 
Persian Gulf countries.He went on to say that 
a number of regional countries lost four years 
depending on the former US President Donald 
Trump.“Countries of the Persian Gulf must know 
that they and Iran will stay in this region and 
Trump will be gone," he maintained.

Iran twin pillars strategy defeats 
Trump policy

Iran’s “strategic patience” and “active 
resistance” led to the defeat of the Trump 
administration’s so-called maximum 
pressure on the Islamic Republic.
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US Proposes Longest Possible 
Extension of New START Treaty with 
Russia by Five Years
US authorities seek to extend the Treaty on Measures for the Further 
Reduction and Limitation of Strategic Offensive Arms (New START) 
by five years, maximum possible extension, White House Press 
Secretary Jen Psaki confirmed the news at a briefing Thursday.
"I can confirm that the United States intends to seek a five-year 
extension of New START, as the treaty permits," she noted. "The 
president has long been clear that the New START treaty is in the 
national security interests of the United States."
Earlier, The Washington Post revealed that Joe Biden’s new 

administration plans to extend the only remaining treaty that limits 
nuclear forces of the two countries by five years.
The United States believes that the New START is especially 
important considering the current level of adversity in the relations 
between Washington and Moscow, White House Press Secretary 
Jen Psaki told.
"This extension makes even more sense when the relationship with 
Russia is as adversarial as it is at this time," she said, TASS reported.
"New START is the only remaining treaty constraining Russian 
nuclear forces and is an anchor of strategic stability between our two 
countries," Psaki added.
Moscow and Washington signed the Measures for the Further 
Reduction and Limitation of Strategic Offensive Arms in 2010. 

Under its terms, either country 
must reduce its strategic 
offensive arms in such a way 
that at the end of the seventh 
year following its entry into 
force and later on their overall 
amounts should not exceed 700 
units of deployed inter-continental 
ballistic missiles (ICBMs), 
submarine-launched ballistic missiles 
(SLBMs) and heavy bombers, 1,550 warheads 
and 800 operational and non-operational missile launchers and 
strategic bombers.

One of the 
important 
achievements 
of the signing 
of the JCPOA is 
that Iran is no 
more under the 
Chapter Seven of 
the UN Charter 
and got rid of 
possible military 
confrontation.
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Iran Condemns 
Deadly 
Terrorist 
Attack in 
Baghdad
 The Iranian Foreign 
Ministry’s spokesperson 
condemned the suicide 
terrorist bombings in 
Iraq’s capital Baghdad 
which have killed dozens 
and injured over 110 
people.
In a Thursday statement, 
Saeed Khatibzadeh 
condoled with the 
families of victims on 
behalf of the Iranian 
government and nation.
He further expressed 
condolences to the 
Iraqi government and 
people and wished a 
rapid recovery for those 
wounded in the terror 
act.
“Takfiri terrorism, 
which has taken a fresh 
breath, is targeting 
Iraq again and seeks to 
disrupt tranquility and 
stability in this country 
and create a pretext for 
continued presence 
of foreigners,” the 
spokesman warned.
He also reiterated Iran’s 
support for the Iraqi 
government as well as 
for stability in, and the 
integrity of that country, 
stressing that Tehran 
backs measures adopted 
by the Iraqi government 
and security agencies to 
establish security and 
apprehend and punish 
those who order and 
perpetrate acts of terror 
and to eradicate the 
roots of Takfiri ideology.
“As before, the Islamic 
Republic of Iran stands 
ready to offer Iraq 
whatever help and 
assistance in the fight 
against terrorism 
and extremism,” 
Khatibzadeh added, 
according to the Foreign 
Ministry’s website.
At least 32 people have 
been killed and 110 
wounded in a rare twin 
suicide bombing that 
tore through a busy area 
of central Baghdad on 
Thursday morning.
Iraqi officials say one of 
the two perpetrators 
lured a crowd of 
people towards him in 
a market in the central 
Tayaran Square by 
feigning illness, only to 
detonate his explosives. 
The second bomber 
reportedly struck as 
people helped victims of 
the first attack.
ISIS (Daesh) terrorist 
group has claimed 
responsibility for the 
fatal attack.
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As new US administration 
comes in, Pakistan emphasizes 
engagement on JCPOA
Pakistan Foreign Ministry Spokesperson stressing the need 
for policy of engagement between all parties of the Joint 
Comprehensive Plan of Action (JCPOA) hoped that they will 
comply with their part of obligations under the agreement, as the 
new US administration takes office.
Zahid Hafeez Chaudhri responding to a question of IRNA during 
his weekly media briefing in Islamabad said Pakistan has a 
principled position on the JCPOA.
“We believe in the policy of engagement,” he said.
Congratulating Joe Biden as the new US President, he added ‘we 
hope that all parties of the agreement will come to the negotiating 
table and show compliance with their part of the obligations that 
they have under the JCPOA.’
“We believe JCPOA represents a good model of mutually agreed 
and negotiated settlement of issues at the international level,” 

he said.
Pakistani experts and political observers while reacting on the 
departure of Trump have equated this development with the end 
of unilateralism and stressing the need for serious US action to 
revive multilateralism.
Javed Siddiq, editor of daily ‘Nawa-i-Waqt’ said Trump, unlike his 
predecessors, launched an offensive against the Islamic Republic 
of Iran and ruined everything but Joe Biden should know that 
dialogue is the only way to resolve differences with Iran and 
policy of maximum pressure would be counterproductive.
Abdul Sattar in an article published in daily ‘The News’ said US 
targeted the Iranian people in every possible way, assassinated 
their senior general and prevented the revival of the Iranian 
economic cycle but with the arrival of Biden things will get better.
Former Pakistani ambassador to Iran Asif Ali Khan Durani also 
said that Biden's rejoining of the JCPOA would be a right step 
in the right direction for two reasons. First, it would not only 
rekindle the hope for the revival of disarmament machinery 
paralyzed for the past three decades primarily because of the U.S. 
hardline approach, but also augur well for multilateralism which 

s u f f e r e d 
immensely due to Trump's 

unilateralist impulsiveness.
The Islamic Republic of Iran has always stated that if the 
United States returns to the JCPOA and the other parties to 
this international agreement fulfill their obligations, the steps 
taken by Tehran to reduce JCPOA obligations will be reversed 
immediately.

Iranian Army's 
Air Force enjoying 
unique UAV 
capabilities
Chief Commander of the 
Iranian Army Major General 
Abdolrahim Mousavi says the 
Islamic Republic’s Air Force has 
made considerable progress 
in various areas, especially 
the unmanned aerial vehicles 
(UAVs) in the past years.
“The Army’s Air Force has 

conducted all its missions 
perfectly so far, and today, it has 
turned into a unique power in 
the filed of UAVs and drones,” 
The top commander said during 
a visit to Air Force units in the 
southern city of Bandar Abbas 
on Thursday.
“The force has been developing 
its capabilities in all areas, 
including commanding and 
overhauls and building 
shelters,” Major General 
Mousavi said.

The Iranian Army’s Air Force 
has been following a series of 
plans to promote its combat 
capabilities, including 
employing drones, in addition 
to the regular manned jets.
Earlier in January, Admiral 
Mahmoud Mousavi, a high-
ranking Army commander, 
said Iranian Army experts have 
dramatically increased the 
flight endurance of suicide UAVs, 
manufacturing drones with 
an operational range of 4,000 

kilometers.
Iranian military technicians 
have in recent years made great 
headways in manufacturing 
a broad range of indigenous 
equipment, making the armed 
forces self-sufficient in the 
arms sphere.Tehran has always 
assured other nations that its 
military might poses no threat 
to regional countries, saying that 
the Islamic Republic’s defense 
doctrine is entirely based on 
deterrence.

News



Desperate plotting against Iran will fail: Zarif
 Iran’s Minister of Foreign Affairs Mohammad-Javad Zarif said in a Twitter 
message on Thursday that the terrorist bombings in Baghdad and 
Netanyahu's boot-licking have no goal but to confront Iran and that desperate 
plotting against Iran will fail again.
"From terrorist bombings in Baghdad to Netanyahu's boot-licking—albeit a 
new boot—all have but one objective: trap another POTUS into spending US blood 
& treasure to ̀ confront' Iran," wrote Zarif in his message.
"The cringe-worthy obsequiousness [of Netanyahu] notwithstanding, desperate plotting against Iran 
will fail again."Iraqi officials have said that the first suicidal terrorist blew himself up after pretending 
to be sick and people's gathering around him, and the second terrorist exploded himself when people 
were trying to help the injured.

Iraqi sources reported 
that a US military logistics 
convoy has been targeted 
in southeastern Iraq.
Iraqi sources reported on 
Friday that a US military 
convoy has been targeted 
in the southeastern city of 
Nasiriyah.
The report added that at 
least three were injured 
and five containers 
have been completely 
destroyed.
The convoys, which carry 
logistics equipment for US 
troops, enter Iraq mainly 
from the Syrian or Kuwaiti 
borders and have been 
targeted by roadside 
bombs on a weekly or 
even daily basis in recent 
months.
It should be noted that 
Two US military convoys 
were also attacked in 
Nasiriyah and Samawah 
on Monday.
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US failed to cut Iran 
oil export to zero: Iran 
minister
Iran’s Oil Minister Bijan Namdar 
Zanganeh said on Friday that the 
Islamic nation did not allow the 
Trump administration to decrease 
Iranian oil export to zero.
Addressing the inaugural 
ceremony of the 25th Oil, Gas, 
Refining and Petrochemical 
Exhibition, Zanganeh 

commemorated Iranian martyrs, 
noting that the enemies especially 
the United States were trying to 
reduce Iran’s crude oil export 
to zero, but their attempt was 
doomed to failure.
The minister stated that Iran could 
hit the highest and historical record 
in exporting oil products, noting 
that the country is alive and it will 
continue the path with more hope 
than before and new investment is 
the main stimulus to improve the 

Iranian market.
Despite the fact that Iran has 
been under severe sanctions 
imposed by the United States, 
the Islamic country succeeded 
in manufacturing catalysts and 
chemical substances.
He stressed the need to hold the 
exhibition in order to preserve 
the link between producers and 
consumers, adding that the moto 
of the fair is the support for Iranian 
goods and services.

The country’s disease control center, the 
Robert Koch Institute, said Friday that 
another 859 deaths were recorded over 
the past 24 hours, taking the total so far to 
50,642.
Germany had a comparatively small 
number of deaths in the pandemic’s first 
phase and was able to lift many restrictions 
quickly.
But it has seen much higher levels of 
infections in the fall and winter. Hundreds 
of deaths, sometimes more than 1,000, 
have been reported daily in the country 
of 83 million people over recent weeks. 
Germany hit the 40,000 mark on Jan. 10.
German Chancellor Angela Merkel said 
Thursday the recent death figures were 
“terrible.”
“These aren’t just figures — these are 
people who died alone … there are families 
mourning them,” she said. Still, she said 
that daily infections are dropping and 
somewhat fewer people are receiving 
intensive care than over Christmas, AP 
reported.
In Europe, the UK, Italy, France and Spain, 
all of which have smaller populations, still 

have higher death tolls.
The head of the Robert Koch Institute, 
Lothar Wieler, said this week the 
explanation for the high death figures 
is “relatively simple but relatively 
depressing.”
“The increase is simply linked to the fact 
that the case numbers went up so much,” 
he said.
New infections peaked in December. On 
Friday, the Robert Koch Institute reported 
17,862 new cases, down from 22,368 a 
week ago. Germany’s total so far is a bit 
over 2.1 million.
The number of new cases per 100,000 
residents over seven days stood at 115.3, 
after reaching nearly 200 a month ago. It’s 
still well above the government’s target of 
a maximum 50.
Germany's current lockdown was 
extended this week until Feb. 14 amid 
concern about the possible impact of virus 
mutations such as the one first detected 
in England. Authorities are trying to 
encourage more people to work from 
home, thus reducing the numbers who use 
public transport.
Merkel says everyone in Germany will 
be offered a vaccination by the end of 
the summer. There has been frustration 
with the slow start to vaccinations; by 
Wednesday, 1.32 million people had 
received a first dose.

There are five types of air pollution that affects 
your skin health and appearance. The types of air 
pollution that affect your skin are:
Exhaust from truck and automobile
Cigarette smoke
Phthalates from plastic
A small particulate matter which also include VOCs 
in the form of asbestos
Smog
The effect of air pollution on the skin
Your skin is the mirror of your health. However, if 
your skin has lost glow all of a sudden, even after 
eating healthy and using the right products, it’s 
a reason to worry. Air pollution, which reaches 
an all-new level almost every day, has a negative 
impact on your skin. The toxic pollutants present in 
both indoor and outdoor air are absorbed into your 
skin, which leads to a number of skin problems. The 
pollution that affects your skin has a combination 
of smog and particulate matter, which come from 
car exhaust, metal smelting, smoking, industrial 
gases. The consequences of air pollution can lead 
to irritation, premature aging, organ damage to 
cancer. So, in this blog, we discuss the effects of 
air pollution on your skin and how to keep your 
skin healthy. Below, we’ve outlined common skin 
conditions linked to air pollution.
Premature Skin Aging
Back in 2010, research revealed that an increase 
in particulate matter (PM) due to traffic-related 
air pollution was associated with a 20 percent 
increase in pigment spots on the forehead and 
cheeks. In less-trafficked areas, researchers found 
that moderate levels of “background” (non-traffic 
related) particulate matter was accelerating skin 
aging in similar ways.In 2017, a follow up study was 
done to examine the effects of indoor fine particle 
pollution  (PM2.5) exposure on skin aging. The 
results? Higher indoor PM2.5 levels (associated 
with factors such as cooking with solid fuels and 

inadequate indoor ventilation) were linked to an 
increase in pigment spots and wrinkles.
Eczema, also known as atopic dermatitis (AD), 
is a chronic skin condition that causes red, itchy 
patches on the skin that can periodically flare-up 
in response to environmental triggers. Although 
the primary risk factor for developing eczema 
is genetic (i.e. if you have a family history of 
allergies and skin conditions), research shows 
that environmental factors like air pollution, 
humidity, and temperature play a significant role 
in triggering and aggravating symptoms. Aside 
from family history, exposure to specific indoor 
pollutants such as airborne chemicals (VOCs) and 
PM2.5 may also increase your risk of developing 
eczema at a young age, through what's referred to 
as "gene-environment interactions."
One study of primary school children in Seoul, 
Korea, found that eczema rates were significantly 
higher for children who had a family history of 
allergic diseases and had moved into a newly 
built house in their first year of life. Because 
harmful chemicals (VOCs) are emitted by many 
common building materials, fresh paint, and 
furniture, new houses tend to have higher levels 
of indoor chemical pollution. Additionally, newer 
houses are more airtight (to improve energy 
efficiency), which can cause air pollution to reach 
higher concentrations than outdoors. For these 
reasons, moving to a new home was considered an 
environmental trigger for the eczema gene.
Even if you live in an older home, you may still be 
vulnerable to air quality related symptoms. In 
addition to building materials, routine household 
activities such as cooking and cleaning can increase 
airborne pollution levels and trigger eczema flare-
ups.
ways to protect your skin from the effects of air 
pollution
Drink plenty of water, you can make detox water at 
home with amla or tulsi leaves which will help in 
flushing out toxins and give essential anti-oxidants.
Protect the skinApply sunscreen or follow a 
skincare regimen (a serum, or a daily moisturiser) 
to create layers of protection on the top because it 
safeguards the skin from UV induced damage and 
also traps the smog particles and prevents these 
harmful chemicals penetrating deep in the skin. 

German Virus Death Toll Tops 50,000 Even as 
Infections Sink

The effect of air pollution on the skin Facial skin 
care in polluted air
When we talk about the health impacts of air pollution, we tend to 
focus on the risks to our internal organs and respiratory system. 
But air pollution also affects our body’s first line of defense: our 
skin. In addition to eating healthy and regular exercise, you also 
need to take some additional steps to keep your skin healthy. 

The death toll from the coronavirus in Germany has passed 
50,000, a number that has risen swiftly over recent weeks even 
as infection figures are finally declining.
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خبر خوش برای کارگران بازنشسته تامین اجتماعی
حسینعلی حاجی دلیگانی مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه درباره همسان سازی حقوق کارگران 

سازمان تامین اجتماعی را تشریح کرد.
حسینعلی حاجی دلیگانی عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال 1400، در تشریح مصوبه جلسه 
عصر امروز این کمیسیون، گفت: با پیشنهادی که در جلسه امروز داده شد، اعتبار پیش بینی شده 
 در بند )و( تبصره )2( لایحه بودجه از 90 هزار میلیارد تومان به 150 هزار میلیارد تومان افزایش

 یافت.
وی در همین باره افزود: قرار است تا 90 هزار میلیارد تومان از این 150 هزار میلیارد تومان از این منابع که 

از واگذاری سهام شرکت های دولتی به سازمان تامین اجتماعی بابت مطالبات این سازمان واگذار می شود، صرف 
تداوم و اجرای مرحله دوم متناسب سازی حقوق و مستمری کارگران بازنشسته تامین اجتماعی شود.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه، تصریح کرد: با این مصوبه تا حدودی در رابطه با حقوق کارگران بازنشسته تامین 
 اجتماعی در سال آینده همسان سازی صورت می گیرد و سهم آنها که در حدود یازده و نیم ملیون نفر هستند، افزایش 

می یابد.

 گمرک اجازه واردات روغن نمی دهد
دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: بسیاری از تجار اعلام آمادگی کرده اند که می توانند با ارز آزاد روغن 

وارد کشور کنند اما گمرک اجازه واردات نمی دهد.
قاسمعلی حسنی با بیان اینکه روغن همچنان در بازار با قیمت های بالا خرید و فروش می شود و روغن جامد 
نیز در بخش بنکداری بسیار کم است، گفت:بسیاری از تجار اعلام کرده اند که با بهره گیری از اعتبارات خود در 

بازارهای جهانی و همچنین با ارز آزاد می توانند اقدام به واردات روغن کنند اما گمرک اجازه واردات روغن حتی 
در مناطق آزاد را هم نمی دهد. وی ادامه داد:اگر اجازه دهند که روغن با ارز آزاد وارد کشور شود قیمت آن در بازار 

داخلی کاهش می یابد. در غیر این صورت بایستی منتظر چندین تولید کننده باشیم و بازار با نوساناتی همراه خواهد بود.
دبیر کل اتحادیه بنکداران موادغذایی در تشریح اینکه چگونه واردات با ارز آزاد منجر به کاهش قیمت ها در بازار داخلی می شود، 

گفت: در دنیا قیمت جهانی محصولات با کاهش مواجه می شود و اینگونه نیست که همواره قیمت ها صعودی باشد. به طور مثال در آذر ماه که ماه 
خرید انبوه اقلام در دنیا است میان کمپانی های تولیدکننده برای فروش محصولاتشان رقابت صورت می گیرد و برخی شرکت ها برای به دست آوردن 
بازارهای بیشتر دامپینگ می کنند یا اینکه بسیاری از آنها تخفیفاتی گاها تا 50درصد در نظر می گیرند و برای تارگت زدن قیمت ها را کاهش می 

دهند. همه این موارد می تواند منجر به خریدهای خوبی شود.

باشگاه خبرنگاران
گزارش
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 بازار بورس در ایران 
ریال به ریال بود؛ به 
طوری که  مردم کد 

بورسی داشتند و 
در کشور خودشان 

محلی برای اعتراض 
داشتند اما در صورتی 

که رمز ارزهای 
دیجیتال  با شکست 
مواجه شود، محلی 
برای اعتراض مردم 

وجود ندارد

اقتصاد ایران
07

شنبه 4 بهمن 1399  | شماره 701

ISFAHAN
N E W S

رویه واردات موبایل 
مسافری تغییر کرد

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز از تغییر رویه واردات گوشی تلفن 

همراه مسافری خبر داد.
حمیدرضا دهقانی نیا با اعلام این خبر 
افزود: در رویه جدید، تمامی مسافرانی 
که وارد کشور می شوند باید نسبت 
به ثبت اطلاعات هویتی و همچنین 
ثبت تجهیزات تلفن همراه در سامانه 

گمرک اقدام کنند.
وی با بیان اینکه در برخی از فرودگاه ها 
همچون فرودگاه امام خمینی، 
زیرساخت بارکدخوان جهت ثبت 
اطلاعات هویتی و اطلاعات تجهیزات 
همراه مسافر فراهم شده است گفت: با 
استفاده از این زیرساخت، مسافران 
می توانند اطلاعات هویتی و تجهیزات 
خود را از طریق بارکدخوان به سیستم 
منتقل کنند. دهقانی نیا همچنین 
گفت: هر مسافر در سال فقط حق 

واردات یک تلفن همراه را دارد.
دهقانی نیا با بیان اینکه افرادی که 
اقدام به ثبت اطلاعات در سامانه 
می کنند, 30 روز فرصت دارند تا روند 
ثبت را تکمیل کنند، افزود: این افراد 
باید در فرصت سی روزه با خرید سیم 
کارت و مراجعه به سایت گمرکی و 
پرداخت حقوق گمرکی به سامانه 
همتا مراجعه کرده و پس از دریافت کد 
فعال سازی از تجهیزات خود استفاده 

کنند.

ایسنا
خبر
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همه بازار های مالی در 
سراسر دنیا، یک دوره صعود 
و نزول دارند. اما در کشور ما 
مردم تصور می کنند که بازار 
های مالی نزول ندارند و با 
خیال راحت و بدون اطلاع 
و تحقیق وارد یک بازار می 
شوند که در نهایت سرمایه خود را از دست 

می دهند.

  ریسک ورود به بازار رمز ارزها 
محمد ارباب افضلی کارشناس ارشد 
اقتصادی و بازار ارز  در خصوص وضعیت 
این روزهای بازار ارز دیجیتال اظهار کرد: 
این بازار برای کشور ما، بازاری نوظهور بوده 
که همچنان بسیاری از افراد در خصوص آن 
اطلاعات کافی ندارند. در حال حاضر طیف 
وسیعی از ارزهای دیجیتال وجود دارد که 
برخی در حال گسترش هستند و برخی 

دیگر از چرخه خارج می شوند.
افضلی ادامه داد:  ارزهای دیجیتال، دارای 
ماهیتی نوسانی هستند و ماهیت نوسانی 

برای دارایی ها توام با ریسک است. البته باید 
در نظر گرفت که همه بازارها دارای ریسک 
هستند اما ارزهای دیجیتال  نوسانات چند 
برابری نسبت به سایر بازارها دارند؛ بنابراین 
برای ورود و سرمایه گذاری در این بازارها 
باید احتیاط کرد. نیاز است سرمایه گذاران 
ابتدا میزان ریسک پذیری خود را بیازمایند 
و سپس اقدام  به سرمایه گذاری در این  

بازار کنند.
وی گفت: حدود 5 تا ۶ سالی می شود که 
نهاد های بخش خصوصی و برخی موسسات 
در حوزه مبادلات و اطلاع رسانی در این 
خصوص فعال شده اند. حدود 90 درصد از 
بستر معاملات این گونه ارز ها در کشور های 
خارجی وجود دارد و ما در تولید آن نقشی 
نداریم از این رو مبادلات این ارز های 
دیجیتال موجب وابستگی کشور به سایر 

کشورها می شود.
افضلی بیان کرد: از آنجایی که بسیاری از 
مقامات سیاست گذاری مالی در جهان 
مانند " FATF " ، ایران را کشوری با 
ریسک بالا معرفی کرده اند, بسیاری از 
موسسات فعال در زمینه  ارزهای دیجیتال، 
به ارائه خدمات برای ایرانیان، سر باز می 
زنند. از این رو ایرانیان با آدرس های جعلی و 
میان برُهای مختلف  اقدام به استفاده از این 
خدمات می کنند؛ همین مسئله ریسک 
مبادلات ارزهای دیجیتال را افزایش می 
دهد. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: 
به طور مثال چندی پیش، چند صرافی 

چینی، حساب های بسیاری از کاربران 
ایرانیان را مسدود کردند  و در حال حاضر 
ایرانی ها، به دنبال بازگشت سرمایه خود 
هستند اما اطلاع ندارند که سرمایه آن ها 
برگشت ناپذیر است. ریسک مبادلاتی برای 
سرمایه گذاری کاربران ایرانی بالاست و بعید 
می دانم حجم قابل توجهی از سرمایه های 

ایرانی از کشور خارج شود.

  ایران زیر ساخت های لازم برای 
مبادله ارزهای دیجیتال را دارد؟

وی بیان کرد: کشور های دیگر در حال مهیا 
کردن زیر ساخت های شناسایی لازم برای 
مبادله ارزهای دیجیتال هستند. کشور 
ماهم از این قائده مستثنی نیست  و تلاش 
های دولت و بانک مرکزی برای توان بخشی 
به بازار ارزهای دیجیتال یا رمز ارزها در 
بلند مدت، موجب شفافیت در  بسترهای 
معاملاتی می شود. این کارشناس اقتصادی 
تصریح کرد:  در حال حاضر بسیاری از  
فعالان نسبت به  ایجاد صرافی ها و شبکه 
های آنلاین این رمز ارزها اقدام کرده اند و 
بسیاری از خرید و فروش ها در داخل کشور 
انجام می شود. همچنین این صرافی ها 
درگاه های پرداخت در داخل ایران دارند. 
البته این مسئله در فضایی رخ می دهد که 
نهادهای سیاست گذاری، سکوت اختیار 
کرده اند. در صورت شکست در بازار ارزهای 

دیجیتال، پول افراد باز می گردد؟
وی بیان کرد: نیمه  اول امسال مردم به 

واسطه پشتیبانی دولت از بورس، اشتیاق 
فراوانی برای مبادلات در بورس پیدا کردند 
اما طولی نکشید که بازار سرمایه  با شکست 
مواجه شد. شکست اصلی را کسانی خوردند 
که بدون آگاهی وارد بازار بورس شدند. بازار 
بورس در ایران ریال به ریال بود؛ به طوری 
که  مردم کد بورسی داشتند و در کشور 
خودشان محلی برای اعتراض داشتند 
اما در صورتی که رمز ارزهای دیجیتال  با 
شکست مواجه شود، محلی برای اعتراض 

مردم وجود ندارد.
افضلی در پایان اظهار کرد: به مردم پیشنهاد 
می دهم  بدون آگاهی وارد بازار  ارز های 
دیجیتال نشوند. کاربران تخصصی در 
این حوزه به شناخت کافی در این زمینه 
رسیده اند و با اطمینان خاطر وارد این بازار 

می شوند.

   ورود به بازار ارزهای دیجیتال، 
سودآور است؟

احمد جانجان کارشناس مسائل اقتصادی، 
با اشاره به اشتیاق مردم برای ورود به بازار 
ارز های دیجیتال،اظهار کرد: افرادی که در 
بازار بورس سرمایه گذاری کرده و شکست 
خورده اند، حال به فکر ورود به بازار ارز های 
دیجیتال هستند. نوسانات ارز های دیجیتال 
مانند بورس نبوده و لحظه ای است به طور 
مثال به یکباره قیمت بیت کوین از 41 هزار 

دلار به 34 هزار دلار سقوط کرد.
او بیان کرد: پیش بینی می کنم بیت کوین 
به محدوده 31 هزار دلار برسد. کسی 
که با این بازار آشنا نباشد و حد ضرر آن 
را رعایت نکند، سرمایه خود را از دست 
می دهد. افراد بسیاری، سرمایه های خود 
را از بازار بورس خارج کرده و وارد بازار رمز 

ارز ها کردند. پول های تبدیل شده به بیت 
کوین، همان ارز است. از این رو پولی که 
 قابلیت رونق تولید در داخل را دارد، به هدر

می رود.

  بعدهای مثبت و منفی ورود به بازار 
رمز ارزها

محمد میرزایی کارشناس و تحلیلگر مسائل 
اقتصادی کشور در خصوص وضعیت این 
روزهای بازار ارزهای دیجیتال اظهار کرد: 
ارز دیجیتال می تواند در مقطع زمانی فعلی 
ثروت آفرین باشد و این ثروت آفرینی 
می تواند خلاء اقتصادی برای مردم و دولت 
را پر کند. این ارز حدود 12 سال است که 
توانسته خود را از 3 هزارم دلار به 35 هزار 
دلار برساند که چرایی آن هم نیاز به واکاوی 

بیشتری دارد.

سود آور یا پر نوسان و غیر  قانونی؟

سرمایه گذاری بلاتکلیف در بیت کوین
 با سقوط شاخص بورس و کاهش قیمت ارز در کشور، سرمایه 
گذاری ها در این بازارها نیز کاهش یافته و مردم پول های خود 
را از بازار بورس، طلا و ارز بیرون کشیده اند. البته این تجربه در 
کشور ما وجود دارد که در یک مقطع زمانی مردم بدون مطالعه 
به بازاری روی آورده و همه سرمایه خود را به این بازار سرازیر 

می کنند و پس از مدتی متضرر می شوند.



شرکت نام آوران فعال در زمینه فن آوری اطلاعات و 
ارتباطات جهت تکمیل کادر خود در استان  اصفهان 

از افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری می نماید.
    نوع همکاری: کارآموزی

    با تحصیلات مرتبط در زمینه شبکه های کامپیوتری 
)پسیو و اکتیو( و سیستم های نظارت تصویری

    به صورت عملی و پروژه محور
   از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را 

به واتس اپ زیر ارسال نمایند و یا تماس حاصل نمایند.
)Whatsapp( 09359535789 

شرکت اصفهان شکلات جهت تکمیل کادر خود در 
استان اصفهان از افراد واجد شرایط زیر دعوت به 

همکاری می نماید.
   مهندس شیمی آقا

    نوع همکاری: تمام وقت
    دارای حداقل مدرک کارشناسی شیمی

    حقوق اداره کار )بیمه+پاداش+عیدی+سنوات(
 از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را 

به ایمیل زیر ارسال نمایند.
محل کار:خمینی شهر

kamvar.amini@gmail.com

استخدام 5 عنوان شغلی در یک شرکت معتبر در 
  اصفهان

یک شرکت معتبر جهت تکمیل کادر خود در استان 
اصفهان از افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری 

می نماید.
  حسابدار

  کارشناس فروش
  مهندس کامپیوتر آقا

  مهندس برق و الکترونیک آقا
  راننده پایه دو آقا

   از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم جهت مشاهده 
جزئیات بیشتر به لینک زیر مراجعه نمایند و رزومه خود 

را به ایمیل یا واتس اپ زیر ارسال نمایند.
   لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.

)Whatsapp( 09018105967 
estekhdam39@gmail.com  

تعدادی   فروشنده  خانم 
باحقوق عالی+بیمه+پورسانت

بصورت  تمام وقت
  فروشندگی پوشاک   مجلسی  زنانه
نظر میانی فروشگاه بزرگ الماس

031 - 36295058 

استخدام کارمند دفتری و پشتیبان دستگاه کارتخوان 
)پوز( در    اصفهان

   شرکت مبین پرداز اسپادان )نمایندگی اصفهان آسان 
پرداخت( جهت تکمیل کادر خود در استان  اصفهان 
از علاقه مندان با مشخصات زیر دعوت به همکاری 

می نماید.
   کارمند دفتری خانم

    نوع همکاری: تمام وقت
    مهارت: اکسل )فرمول نویسی/ سرعت عمل در ورود 

اطلاعات(
    تحصیلات: کارشناسی به بالا یا مدرک معادل

    حقوق ثابت و     بیمه
   پشتیبان دستگاه کارتخوان )پوز( آقا

    نوع همکاری: تمام وقت
    پشتیبانی و جذب پذیرنده جدید در کل استان اصفهان 

و توابع
    دارای وسیله نقلیه )موتور/ ماشین(

    پورسانت
   از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را 
به ایمیل زیر ارسال نمایند و یا با شماره تلفن  زیر تماس 

حاصل نمایند.
03136611459

a.moridi@asanpardakht.ir

تعدادی نیروی   خانم جهت کار در کارگاه   تولیدی 
نیازمندیم.

 ساعت کار: 8 الی 16
محدوده: شهدا

 شماره تماس:  09123874605

  یک دفتر ژورنال علمی خارجی جهت تکمیل کادر خود 
در تهران و    اصفهان از واجدین شرایط ذیل دعوت به 

همکاری می نماید:
   پژوهشگر )خانم(

   جهت کار در دفتر ژورنال علمی خارجی
   دارای مهارت نوشتن و پارافریز متون انگلیسی

   آشنایی کامل با نگارش و ویرایش متون تخصصی انگلیسی
   رشته های مهندسی شیمی، نانو، مواد، شیمی، پزشکی، 

بیومواد، علوم پزشکی
ISI حوزه کاری: مقاله نویسی دارای استاندارد   

روزهای کاری )به صورت دورکاری(: شنبه تا چهارشنبه 
8:30 الی 17، پنج شنبه 8:30 الی 13:30

حقوق: ثابت پایه )1 میلیون و 800( + پورسانت
   متقاضیان واجد شرایط لطفا رزومه خود )حتما شامل 
رشته، گرایش، مقطع تحصیلی، موضوع پایان نامه یا 
رساله دکتری، موضوع مقالات و میزان تسلط به زبان 

باشد( به آدرس ایمیل اعلام شده ارسال نمایند.
resumejournal2021@gmail.com

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

 نیازمند به یک   ویزیتور بافن بیان بالا برای فروش   
روغن موتور هستیم

محدوده استان اصفهان  
حقوق کافی و بیمه

 شماره برای هماهنگی در   واتساپ
09037383751 

کسب و کار
شنبه 4 بهمن 1399  | شماره 701
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 
سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: صمیم        تلفن و فکس : 44533725 - 021

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

www.esfahan-news.com
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

همه باید با جریان نوآوری و حمایت از استارت آپ در کشور همراه شوند
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری گفت: زیرساخت های توسعه اکوسیستم نواوری در 

کشور ارتقا یافته و همه باید با جریان نوآوری و حمایت از استارت آپ ها در کشور همراه شوند.
علی وحدت رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری در مراسم اختتامیه رویداد سکوی پرتاب 
یزد که با حضورمحمد سپهر رییس صندوق پژوهش و نوآوری استان یزد، امیر ناظمی معاون وزیر ارتباطات، 

محمد علی طالبی استاندار یزد، محمد مهدی لطفی رییس پارک علم و فناوری یزد و ..در محل دانشگاه یزد 
برگزار شد، گفت: در دو سال گذشته اتفاقات خوبی در حوزه توسعه نوآوری در کشور ایجاد شد که یکی از آنها 

تقویت زیرساخت ها بود.
وی افزود: در حوزه تامین مالی هم اکنون ۵۰ صندوق پژوهش و فناوری غیر دولتی در کشور فعال هستند بعلاوه اینکه رویکرد 

حمایت از استارت آپ ها موفق به جذب سیستم بانکی شد به طوری که در 2 سال گذشته بانک ها سه هزار و ۵۰۰ میلیون تومان به این 
اکوسیستم کمک کردند.

وحدت با اشاره به اینکه سرمایه صندوق های پژوهش و فناوری در کل کشور طی 2 سال گذشته 2۰ برابر شده، عنوان کرد: سرمایه کل 
صندوق های پژوهش و فناوری کشور 7۰۰ میلیارد تومان است.

سابقه پرداخت حقوق یا هرگونه 
فیش مالی باید در بخش 

حسابداری ثبت شود. این امر 
از سوی برندهای بزرگ در قالب 

فایل  های فضای ابری صورت 
می گیرد. کسب و کارهای کوچک 

در اغلب مسیر توسعه  شان 
نسبت به این امر توجهی ندارند

،،
اقتصاد آنلاین

یادداشت
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رشد استارت آپ های فضایی با آزادسازی داده های ماهواره ای

رییس سازمان فضایی ایران یکی از مشکلات استارت آپ های 
حوزه فضایی را عدم توسعه بازار و ناشناخته بودن خدمات 
آنها دانست و گفت: اولویت اول سازمان فضایی توسعه 
استارت آپ ها و ارائه خدماتی است که به شکل گیری و توسعه صنعت فضایی در 

کشور می تواند کمک کند.

به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، مرتضی براری با بیان اینکه همزمان با توسعه 
فناوری فضایی طی یک دهه گذشته اقدامات ارزشمندی در این عرصه انجام شده است، گفت: 
طی برنامه ۱۰ساله اول فضایی که از سال ۸۵ تا ۹۴ ادامه داشت، توانستیم با اقتدار جایگاه اول 

منطقه و رتبه ۱۱ جهان را در حوزه تولیدات علمی عرصه فضایی به دست آوریم.
 وی با بیان اینکه سال ۱۳۸7 با قرارگیری ماهواره در مدار 2۵۰ کیلومتری نهمین کشور دنیا 
بودیم که به چرخه کامل فناوری فضایی دست پیدا کردیم، افزود: مهمترین دغدغه ما در برنامه 
۱۰ ساله دوم این است که فناوری فضایی به تثبیت برسد و ماهواره ای عملیاتی بالای مدار ۵۰۰ 
کیلومتر قرار دهیم تا بتوانیم به جامعه خدمات پایدار ارائه دهیم به عبارتی مهمترین اولویت ما 
این است که اقتدار علمی و فناوری در عرصه فضا را به اقتدار صنعتی و اقتصادی تبدیل کنیم.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه یکی از اهداف بزرگ سازمان فضایی 

توسعه و معرفی کاربردهای فناوری فضایی به مردم است، گفت: بیش از ۴۰ سال 
است که در کشور داده های ماهواره ای را دریافت  می کنیم. امروزه این داده های  
می تواند در صنعت کشاورزی ارزش افزود بخش را بالا ببرد، به کشاورز برای افزایش 
تولید سرویس و خدمات بدهد و کاهش هزینه های تولید محصولات کشاورزی را 
در پی داشته باشد و در حوزه محیط زیست برای حفظ و مراقبت از جنگل ها، منابع 

طبیعی و مدیریت بلایای طبیعی کاربرد بسیار زیادی دارد.
برابری با تاکید بر اینکه در دنیای امروز صدها استارت آپ شکل گرفته اند که با 
استفاده از داده های ماهواره ای به جامعه خدمات می دهند و تلاش ما این بود که با 
حضور جوانان خلاق و خوش فکر و شکل گیری استارت آپ های فضایی در این حوزه 
نقش آفرینی کنیم، افزود: در کنار این تلاش جهت ورود داده های فضایی به زندگی 
روزمره مردم، برای ورود بخش خصوصی، شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها 

در این عرصه بسترسازی کردیم.
وی با اشاره به راه اندازی کارگاه های توانمندسازی، معرفی و گزارش ظرفیت های 
بخش فضایی در دانشگاه هایی که به این صنعت مرتبط بودند، اظهار کرد: خوشبختانه 
علاقه مندان زیادی به این عرصه وارد شدند و ما برای آماده سازی زیرساخت ها، در 
اولین اقدام آرشیو ۴۰ ساله داده های ماهواره ای را آزاد و آمادگی خود را برای دسترسی رایگان 

بخش خصوصی به این داده ها اعلام کردیم.
رییس سازمان فضایی ایران افزود: از سوی دیگر کتابخانه طیفی را هم به صورت رایگان در 
اختیار علاقمندان قرار دادیم و استارت آپ ها با این آزادسازی داده ها این شروع به شکل گیری 
کردند و در کنار آن تلاش کردیم برای توسعه زیرساخت ها مرکز داده را قوی تر کنیم و در حال 
حاضر  از ۱2 ماهواره به صورت آنلاین داده دریافت  می کنیم که منشا شکل گیری بسیاری از 

کسب وکارها شده است.
براری با بیان اینکه به زودی مرکز داده آرشیو برای ارائه خدمات به صورت ابری به استارت آپ ها 
و شرکت های دانش بنیان آماده بهره برداری  می شود، گفت: از سوی دیگر تلاش کردیم با 
همکاری بخش خصوصی مراکز نوآوری بخش فضایی را توسعه دهیم و هم اکنون دو مرکز 
نوآوری توسط سازمان فضایی و پژوهشگاه فضایی با مشارکت بخش خصوصی در حال 
شکل گیری است و امیدواریم با علاقمندی جدی که در بخش خصوصی به وجود آمده بتوانیم 
تعداد این مرکز نوآوری را افزایش بدهیم. مهمترین هدف مراکز نوآوری این است که بتوانند 
شرکت های دانش بنیان را این عرصه توسعه دهند و به صورت عملی سرویس های قابل قبولی 

را به جامعه ارائه بدهند.

وی یکی از مشکلات استارت آپ های حوزه فضایی را عدم توسعه بازار و ناشناخته بودن 
خدمات آنها دانست و خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات دستگاه های دولتی بودند که باید 
کمک می کردیم از خدمات استارت آپ ها استفاده کنند. به همین منظور با اکثر دستگاه های 
دولتی مصرف کننده فناوری جلساتی داشتیم و خوشبختانه دستگاه ها استقبال خوبی کردند. 
اولویت اول سازمان فضایی توسعه استارت آپ ها و ارائه خدماتی است که به شکل گیری و توسعه 

صنعت فضایی در کشور می تواند کمک کند.

   در دنیا 76 درصد کل زنجیره ارزش بخش فضایی در اختیار بخش خصوصی است
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه امروزه در دنیا 7۶ درصد کل زنجیره 
ارزش بخش فضایی در اختیار بخش خصوصی است، گفت: اولویت دوم سازمان فضایی توسعه 
حضور بخش خصوصی و حرکت در بستر اصل ۴۴ قانون اساسی برای عدم تصدی گری دولت 
است و در این عرصه با تصویب پروانه ماهواره های مخابراتی ورود این بخش را تسهیل کردیم.

براری با تقدیر از  استقبال هلدینگ های بخش اقتصادی کشور که در این حوزه سرمایه گذاری 
کرده اند، ادامه داد: کنسرسیوم هایی از بخش خصوصی شکل گرفتند و در عرصه ماهواره های 
سنجشی، منظومه های ماهواره ای و توسعه سرمایه گذاری در حوزه فضا فعال شده اند و در آینده 
شاهد رونق این بخش خواهیم بود. وی اولویت سوم این سازمان و یکی از مهمترین برنامه های 
بخش فضایی کشور را، توسعه  و تثبیت فناوری و زیرساخت های فضایی اعلام کرد و گفت: در 
دنیای امروز حوزه زیرساخت فضایی استراتژیک و تبدیل به زیرساخت ارائه خدمات شده است 
و بسیاری از خدمات مانند ناوبری و سنجش از راه دور از زیر ساخت های فضایی گرفته  می شود 

پس باید تلاش کنیم این زیرساخت تثبیت شود. 
رییس سازمان فضایی ایران با اشاره به توسعه آزمایشگاه های مرتبط با تست و تجمیع ماهواره ها 
به عنوان یکی از حوزه های توسعه زیرساخت های فضایی در کشور تصریح کرد: توسعه 
ایستگاه های زمینی به عنوان گیت وی های فضایی که محل برقراری ارتباط، کنترل، هدایت 
و دریافت داده های ماهواره ها است از بخش هایی است که به آن توجه داریم و در حال حاضر 
ایستگاه های زمینی ماهدشت البرز، قشم، چناران خراسان رضوی و ایستگاه در حال توسعه 
سلماس در آذربایجان غربی را به این منظور ایجاد کرده ایم. براری یکی دیگر از حوزه های در 
حال توسعه را پایگاه پرتاب فضایی معرفی کرد و گفت: پایگاه پرتاب ماهواره برای مدارات بالای 
۵۰۰ کیلومتر تا مدارات ژئو یا مدارات هماهنگ با خورشید که طی دو سال گذشته جانمایی 
و طراحی های آن آن انجام شده پایگاه چابهار است و در آینده نزدیک شاهد بهره برداری از فاز 

اول این پایگاه هستیم. 

ایسنا
گزارش

استارت آپ

چگونه می توان کارکنانی همدل و مورد اعتماد پرورش داد؟

راهی برای همدلی

اطمینان متقابل بین 
مدیران و کارکنان، 

این آزادی را به افراد 
می دهد که با خیال 

راحت دل به دریا زده 
و از ریسک کردن و 
شکست خوردن و 

مرتکب اشتباه شدن 
نهراسند و مطمئن 

باشند که در صورت 
اشتباه، اخراج و توبیخ 

نخواهند شد

یکی از آرزوها و ایده آل های موردنظر هر مدیری این 
است که با کارکنانی همدل و مورد اعتماد سروکار داشته 
باشد و با خیالی آسوده به دنبال ایفای نقش های کلان 
و بلندمدت مدیریتی خود برود و از »خرده مدیریت« 

فاصله بگیرد.

با این همه باید دانست که 
کارکنان همدل و مورد 
اعتماد و کسانی که ذاتا 
و به صورت طبیعی اهل 
همدلی و مدارا باشند و 
بتوان به طور صددرصد 
به آنها اعتماد کرد بسیار 
کمیاب و گاه نایاب هستند و بنابراین 
برای ایجاد جو همدلی و اعتماد در درون 
سازمان باید چنین کارکنانی را پرورش 
داد و تربیت کرد. حال سوال اینجاست که 
برای تحقق این ایده آل و پرورش کارکنانی 
همدل و مورد اعتماد چه باید کرد و به چه 
مواردی توجه داشت. در ادامه این مطلب 
به طور اجمالی به این موضوع پرداخته 

خواهد شد.
اطمینان متقابل بین مدیران و کارکنان، 
این آزادی را به افراد می دهد که با خیال 
راحت دل به دریا زده و از ریسک کردن 
و شکست خوردن و مرتکب اشتباه شدن 
نهراسند و مطمئن باشند که در صورت 
اشتباه، اخراج و توبیخ نخواهند شد و 
می توانند بعد با به کارگیری ایده های 
نوآورانه، به پیروزی و موفقیت های 
بزرگ دست یابند. هنگامی که مدیران 
به شکل های مختلف به تیم های کاری 
تحت رهبری خود نشان دهند که به آنها 
اطمینان کامل دارند، آنگاه همه اعضای 
تیم مشتاق خواهند بود تا هر آنچه در 
چنته دارند و هر ایده و عقیده ای که به 
نظرشان می رسد در اختیار تیم و سازمان 
قرار دهند و به این وسیله به موفقیت هر 
چه بیشتر تیم کمک کنند. بنابراین، 
اعتماد و پیوندهای عاطفی بین مدیران 
و کارکنان مانند چسب محکمی است که 
ارکان مختلف سازمان را به خوبی و محکم 
به هم می چسباند و از آنها یک »من برتر« 

می سازد.
به طور کلی، اگر سازمانی قصد دارد تا 
محیطی مملو از اعتماد و همدلی پدید 
آورد باید مدیران خود را تشویق کند تا 
سه کار را انجام دهند: ایجاد یکپارچگی، 
احترام گذاشتن و توجه واقعی داشتن 

به دیگران.

   یکپارچگی: 
روسا هنگامی می توانند اعتماد کارکنان 
را به خود جلب کنند که با کارکنان خود 
روراست بوده و نیت خود را با شفافیت 
کامل به کارکنان نشان دهند و از آنها 
بازخورد بگیرند و همه اینها موجب 
افزایش انسجام و یکپارچگی سازمانی 
می شود. کارکنان یک سازمان یا اعضای 
یک تیم کاری باید احساس کنند که با 
همه آنها به شکل منصفانه ای برخورد 
می شود و احترام آنها همیشه محفوظ 
و این به معنای آفرینش معنا در محیط 
کار است. در عصر شبکه ها، همه افراد 
درحال به اشتراک گذاشتن عقایدشان در 
مورد یکدیگر هستند چنانچه یک رئیس 
بخواهد خود را از مورد قضاوت قرارگرفتن 
توسط کارکنان مصون سازد به طور 
حتم ایزوله خواهد شد و دیگر نخواهد 
توانست انسجام کافی را در مجموعه 
تحت رهبری اش ایجاد کند. به عبارت 
بهتر، در عصر »من هم همین طور« یا 
»Me Too« روسا و مدیران با حاکمیت 
شراکتی و مسوولیت اجتماعی به راحتی 
می توانند در مجموعه های زیرنظرشان، 
انسجام و هماهنگی ایجاد کنند چراکه 
تا حد زیادی صادق، اخلاق گرا و منصف 
هستند و کارکنان آنها نیز این ویژگی های 
مثبت را در آنها پذیرفته اند. البته ایجاد 
یکپارچگی در سازمان در گذشته نیز 
برای سازمان ها ضروری و حیاتی بوده 
است اما امروزه این عنصر حساس ترین 
و کلیدی ترین عامل بقای سازمان ها در 
دنیای پر از تحول و دگرگونی امروز به 
حساب می آید به طوری که مدیر یا رهبری 
که فاقد آن باشد، هم خود و هم سازمانش 

را به فنا خواهد داد.

    احترام گذاشتن: 
هنگامی که مدیران در برخورد با تمام 
مسائل و چالش ها و حتی در سخت ترین 
موقعیت ها، احترام گذاشتن به کارکنان 
و حفظ حرمت انسانی را مورد توجه قرار 
دهند و از پرخاشگری و بی احترامی به 
زیردستان یا همکاران خودداری کنند، 
آن گاه به بخشی از داستان دوست داشتنی 

شرکت خود تبدیل
 

می شوند.
همه ما می دانیم که محیط های کاری 
پرخنده و لبخند و احترام موجب 
می شود تا افراد مشتاق شوند تا حداکثر 
توانایی های خود را بروز دهند و 

ریسک پذیر شوند.  

   توجه واقعی داشتن به دیگران: 
برای شناخت کارکنان، در وهله اول لازم 

است که به آنها این امکان داده شود که تا 
روسای خود را بشناسند و اگر بخواهند 
کارکنان، در احساسات و دغدغه های آنها 
سهیم شوند، در ابتدا باید در این زمینه 
پیش قدم باشند. البته نه به این معنی که 
مدیر به یکی از کارکنان خود که به شدت 
دچار استرس و اضطراب است بگوید »من 
هم پر از استرس و اضطراب هستم« بلکه 
بهتر است برای او مثال هایی از اضطراب و 
استرس هایی که قبلا تجربه کرده و مساله 
به خوبی حل شده، تعریف کند و به این 
وسیله هم به برطرف شدن استرس آن فرد 
کمک کرده باشد و هم ثابت کند که به او 
توجه دارد. چنین مثال هایی به مراتب بهتر 
از ارائه آمار و ارقام به کارکنان به حل مشکل 
کارمندان کمک می کند و این چنین است 
که مستحکم ترین و معنادارترین روابط 
در محیط کار و بین روسا و کارمندان و 
همچنین بین کارمندان شکل می گیرد 

و پابرجا می ماند.
در واقع ارتباطات نزدیک و واقعی بین 
کارکنان، مدیران و البته مشتریان موجب 
می شود افراد خود را در یک محیط کاری 
معنادار تصور کنند که به واسطه دریافت 
سیگنال های انسانی مانند همدردی، 

اعتماد و تشویق کلامی، به ایشان احساس 
خوشایندی دست می دهد و به این نتیجه 
دوست داشتنی خواهند رسید که بخشی 
از یک کل ارزشمند به حساب می آیند که 
عملکرد خوب و درخشان در آن دیده و 
تشویق می شود و محیط گرم و دوستانه ای 
برای کار فراهم است. در چنین جو مورد 
اطمینان و گرمی چنانچه اشتباهی صورت 
پذیرد، همه اعضای تیم خود را در بروز 
اشتباه موردنظر مقصر دانسته و درصدد 
جبران آن برمی آیند بدون اینکه لازم 
باشد کسی به آنها دستوری بدهد. در این 
حالت، هر اشتباه و شکستی به یک فرصت 
یادگیری و تجربه ای ارزشمند برای آینده 
تبدیل می شود و به اعضای سازمان انگیزه 
می دهد تا سخت تر کار کنند، بیشتر 
بیاموزند و دانش و مهارت های خود را 
ارتقا بخشند. آنچه در این میان بسیار 
مهم و تعیین کننده است نحوه برخورد 
مدیریت و روسا با اشتباهات و خطاهای 
کارکنان است که هم می تواند از بروز 
هر اشتباهی در سازمان یک فاجعه و 
نقطه پایان بسازد و هم می تواند آن را 
به یک فرصت یادگیری و کسب تجربه 

تبدیل کند.
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